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LAGOS MIESTE PRASIDĖJO SVARBI 
BRITANIJOS TAUTU KONFERENCIJA

LAGOS. — Nigerijoje prasidėjo britų commonwealtho vals
tybių konferencija. Joje dalyvauja 19 delegacijų iš 22' narių. 
Ghana ir Tanzanija šią konferenciją, kuri buvo sušaukta pasitar
ti Rodezijos klausiniu, boikotuoja, o Australija teatsiuntė savo 
stebėtojus. Britaniją ir Kanadą atstovauja patys premjerai Wil- 
sonas ir Pearsonas. ši konferencija yra pirma istorijoje, kada 
commonwealtho nariai susirenka ne Londone ir jiems pirminin
kauja ne britų premjeras, bet Nigerijos premjeras Balewa. Kon
ferencijos sušaukimo iniciatyva irgi kilo ne iš britų vyriausybės, 
bet iš kelių Afrikos valstybių.

STAIGI INDIJOS PREMJERO MIRTIS
Nauju premjeru paskirtas socialistas Nanda
NEW DELHI. — Indijos premjero Shastri kūnas buvo iš 

Taškento pervežtas į New Delhi, kur jį pasitiko milijonai žmonių. 
Shastri Taškente pasirašęs su Pakistanu taikos deklaraciją, po 
kelių valandų mirė nuo širdies priepuolio. Sovietų premjeras Ko
syginas ir Pakistano prezidentas Khanas padėjo nunešti jo grabą 
į lėktuvą. Naujuoju Indijos premjeru skubiai buvo prisaikdintas 
vidaus reikalų ministeris Gulzarilal Nanda, kurį dar turės patvir
tinti Indijos parlamentas. Po visą pasaulį pasklido liūdna žinia, 
kad nedidelio ūgio, daug dirbęs ir spėjęs užsitarnuti savo žmonių 
pagarbą, 61 metų amžiaus, Indijos premjeras Shastri yra miręs.

Keli britų tautų nariai dar 
prieš vykdami į konferenciją pa
reiškė, kad Britanija bus puola
ma dėl savo neveiklumo Rodezi
jos klausimu. Zambijos ir Sierra 
Leone delegacijų vadai pareiš
kė, kad ekonominės sankcijos 
neprivers kapituliuoti, kad tik
tai karu galima bus pakeisti bal
tųjų valdžia Rodezijoje, kuri pa
skelbė nepriklausomybę be Bri
tanijos sutikimo.

Britai karo nenori
Britanijos premjeras ne vie

ną kartą pabrėžė, kad britai ne
sirengia siųsti kariuomenės į Ro- 
deziją. Britai sustabdė visus 
prekybos santykius su Rodezija* 
Buvo suorganizuota žibalo blo
kada, britų piliečiai nebegauna 
iš britų iždą mokėtų pensijų, jei 
jie gyvena Rodezijoje. Visi Ro
dezijos indėliai britų bankuose 
buvo “įšaldyti”. Britanijos vy
riausybė galvoja, kad anksčiau 
ar vėliau Rodezijos gyventojai 
patys pamatys, kad tokiose sąly
gose gyvenimas yra neįmanomas 
ir privers Smitho vyriausybę 
pasitraukti.

Amerikos vyriausybė gavo iš 
kelių biznio bendrovių pažadus 
nebepirkti daugiau iš Rodezijos 
asbesto ir litijaus. šios dvi pre
kės sudaro apie trečdalį Ameri
kos prekybos su Rodezija. Kiek 
sunkiau yra toms bendrovėms, 
kurios perka iš Rodezijos chro
mą. Kitų prekių lengvai gali
ma gauti ir kituose kraštuose, 
tačiau chromas pasaulyje yra 
gan reta prekė. Amerika iš Ro
dezijos pirkdavo apie 36% vi
so savo užsieniuose perkamo 
chromo, kuris reikalingas plieno 
gamyboje ir yra laikomas stra
teginiai svarbia medžiaga.

Sausra kelia rūpesčių
Rodezijos užsienio valiutos at

sargos, diplomatų ir užsienio 
stebėtojų žiniomis iš Salisbury, 
smarkiai mažėjančios. Tas gali 
sudaryti valdžiai didelių sunku
mų. Kita Rodezijos problema 
yra nepaprastai didelė sausra 
kai kuriose krašto provincijose. 
Negrų gentys Metabelele srityje 
jau seniai kenčia badą. Kai kur 
visi galvijai išpjaunami, nes ir 
jie nebeturi ko ėsti. Daug gy
ventojų prarado visą savo derlių 
dėl lietaus stokos ir maitinasi 
įvairiais vabzdžiais medžių la
pais ir šaknimis.

Gvvandos provincijos vyriau
sias veterinorius pareiškė, kad 
apie 20,000 galvijų išgaišo nuo 
vandens stokos. Kai kur galvi
jų visai nebeliko. Sausra apima 
apie 45,000 kvadratinių mylių 
plotą. Tik retame baltųjų ūky
je, aprūpintame drėkinimo sis
temomis ir giliais šuliniais, dar 
galima rasti augančių javų. Ki
ti negrų ūkeliai visai, išdžiuvę ir 
ateinančiais mėnesiais gali kilti 
tikras badas.

SEOUL AS. — Korėjos polici
ja suėmė vieną parlamento na
rį, kuris kaltinamas prieš vy
riausybę planavęs sukilimą.

IŠ VISO PASAULIO
RIO DE JANEIRO. — Brazi- 

Ii joje smarkus lietus apsėmė 
gatves ir sugriovė daug namų. 
Žuvo 15 gyventojų, o sužeistų 
skaičius siekia šimtus.

WASHINGTONAS. — Burun
di respublika Afrikoje įsakė iš 
krašto išvažiuoti Amerikos am
basadoriui Dumont ir dviem jo 
patarėjams. Burundi valdžia di
plomatus kaltina, kad jie įsivėlė 
į neseniai prieš valdžią planuo
tą sukilimą.

TEL AVIVAS. — Izraelio nau
joje vyriausybėje yra pakeisti 
trys ministerial: užsienio reika
lų, teisingumo ir turizmo. Po
nia Goldą Meir, buvusi nuo 1949 
metų užsienio reikalų ministerė 
pasilieka parlamente ir vado
vaus dviejų valdančiųjų par
tijų koalicijai. Iš 18 kabineto 
postų darbo partija Mapai turi 
10.

GVATEMALA. — Gvatemalo
je iškilmingai buvo sutiktas 
Meksikos prezidentas Diaz Or
daz, kuris iš čia vyksta aplanky
ti EI Salvadoro, Hondūro, Nika- 
raguos, Costa Rikos ir Panamos.

LUSAKA. — Zambijos vy
riausybė nutarė sustiprinti savo 
kariuomenę, kurios ji šiuo metu 
turi tris batalionus. Nutarta įsi
gyti ir modernių ginklų.

BUENOS Aires. — Policija 
suėmė virš 50 darbininkų, kurie 
jau 18 dienų nerenka streikuo
dami miesto šiukšlių. Demons
tracijose buvo sužeisti 4 asme
nys.

RIO DE JANEIRO. — Brazili
jos prezidentas pakeitė švietimo 
ministerį Suplicy de Lacerda, 
kuris uždraudė studentų politi
nes organizacijas ir privedė prie 
profesorių streiko.

Hanojus atsiuntė 
artilerijos dalinį

SAIGONAS. — Amerikos ka
riuomenė, valydama komunistų 
užimtus plotus netoli Kambodi- 
jos sienos, užtiko tikrų įrody
mų, kad šiaurės Vietnamas yra 
atsiuntęs į Pietų Vietnamą vie
ną priešlėktuvinės artilerijos da
linį susidedanti iš 18 sunkių pu- 
būklų, kurie gali numušti ir grei
tai skrendančius naikintuvus.

Šios žinios buvo patvirtintos 
ir trijų reguliarios šiaurės Viet
namo kariuomenės belaisvių, ku
rie neseniai atvyko į Pietų Viet
namą per Laosą.

Washingtone buvo paskelbta, 
kad ateityje Formozoje esančios 
Amerikos karinės bazės bus pa- 
dintos ir jos aktyviai įsijungs į 
Pietų Vietname esančių kariuo
menės dalinių aprūpinimą. Iki 
šiol Forinozos bazės buvo skir
tos tik tos salos gynybai. Numa
toma atsiųsti į Formozą daugiau 
transporto lėktuvų, kurie iš ten 
esančių sandėlių pristatys ame
rikiečiams į Vietnamą reikalin- 

I gų karinių daiktų.

Amerikos kariuomenė, iš visu pusiy apsupusi komunistus šiaurės Saigone, vadinamame "geleži
niame trikampyje", naikina priešo lizdus ir griauna tunelius. Komunistai minėtuose tuneliuose 
buvo Įsistiprinę dar nuo tu laiku, kai vedė kovas su prancūzais. Amerikiečiai bombomis, artile

rija ir kitokiomis priemonėmis užverčia rastus tunelius.

RŪPESČIŲ PRISPAUSTAS SUKARNO 
IŠVARĖ AMERIKOS KORESPONDENTUS

JAKARTA. — Indonezijos prezidentas Sukamo vakar kal
bėdamas diplomatinėse iškilmėse, kuriose buvo paskirtas naujas 
Indonezijos ambasadorius Sirijai, nusiskundė, kad Amerikos laik
raščiai rašą neteisybę apie Indoneziją. Jis išvardino kelis Ameri
kos žurnalus ir pareiškė, kad jam jau nusibodo korespondentų 
melagystės. Jis ten pat tuojau įsakė užsienio reikalų ministeriui 
Subandrio “išvaryti iš Indonezijos visus Amerikos koresponden
tus”. Ypatingai jam nepatiko žinia, kad Indonezijos vyriausias 
vadas tapo gynybos ministeris generolas Nasution. Sukamo pa
brėžė, kad jis tebesąą vyriausias vadas ir pridėjo “eikit į peklą su 
savo melagystėmis”.

Liko be draugų
Nesunku yra suprasti ir pa

teisinti prezidento Sukamo ner
vų įtempimą. Jis per kelis pas
kutinius mėnesius turėjo per
gyventi daug nemalonumų. Jo 
atvira draugystė su komunizmu 
ir su Kinija iššaukė perankstyvą 
komunistų sukilimą, kurį numal
šinusi kariuomenė vis daugiau 
įtakos ir galios sutraukia į sa
vo rankas. Daug patikimų Su
kamo patarėjų komunistų žuvo 
ar buvo patalpinti į kalėjimus, 
daug jų patys pabėgo ir pasi
slėpė nuo kariuomenės vadų 
keršto.

Kitas Sukamo rūpestis yra 
vis blogėjanti ekonominė padė
tis. Indonezijos komunistų pa
stangomis nutrūko Indonezijai 
naudingi, geri santykiai su Ame
rika. Dabar kariuomenės vadų 
veiksmai supykino ir Kinijos ko
munistus. Sukamo pasiliko be 
draugų ir be paramos.

Reformos negelbsti
Vengdamas infliacijos Sukar

no neseniai reformavo Indonezi
jos piniginį vienetą — rupiją. 
Tas žygis dar daugiau pakėlė 
pragyvenimo kaštus, nes mais
tas, nežiūrint vyriausybės baus
mių ir grasinimų, pakilo dar dau
giau. Kai kurių prekių kainos 
patrigubėjo. Miestų gatvėse 
žmonės demonstruoja, reikalau
dami, kad Sukamo skubiai pa
keistų krašto ūkiu besirūpinan
čius ministerius. Jakartos stu
dentų demonstracija savo peti
cijoje vyriausybei pareiškė, kad 
valdžia tyčiomis sukėlė ekono
minę suirutę, norėdama ati
traukti gyventojų dėmesį nuo 
kovos prieš komunistus.

Trūksta geros tvarkos
Indonezija, užsieniečių nuomo

ne, galėtų geriau gyventi, nes čia 
netrūksta įvairių žemės turtų, 
kuriuos noriai perka kiti kraštai. 
Indonezija turi nemažai žibalo, 
gumos ir cino bei įvairių kitų 

Į metalų rūdos. Indonezijai trūks-

VĖLIAUSIO^ ŽINIOS

♦ Iš Baltųjų Rūmų praneša
ma, kad JAV tuoj po Kalėdų per 
savo ambasadorių vienoje sveti
moje valstybėje pasiuntė šiau
rės Vietnamui formalų taikos 
pasiūlymą, kuris buvo priimtas, 
tačiau į kurį atsakymo dar nėra. 
Prezidento spaudos sekretorius 
pareiškė, kad niekas nežino, koks 
bus Hanojaus atsakymas.

♦ Specialus amb. Harriman 
iš Australijos atskrido į Saigoną, 
Pietų Vietname.

♦ Valstybės departamentas 
atmetė Burundi kaltinimus JAV 
diplomatams. Jie esą nepagrįs
ti ir Burundi pasielgimas, ištre
miant JAV ambasadorių, gali pa
kenkti geriems abiejų kraštų 
santykiams.

♦ Birminghame, Alabamoje 
policija, šaudydama į orą, išsklai
dė studentų riaušes. Demonstra
cijose dalyvavo apie 300 negrų 
studentų.

♦ New Yorko miesto trans
porto darbininkų unija atmetė 
mero Lindsay pasiūlymus dėl 
naujos derybų tvarkos ir toliau 
streikuoja.

.♦ Adene arabų teroristai me
tė granatą į britų karinį auto
mobilį. Granata nukrito ant gat
vės ir užmušė du arabus. Polici
ja suėmė 9 asmenis.

♦ Irako kurdai apsupę neto
li Irano sienos nemažą kariuo
menės dalinį, užmušė 200 Irako 
kareivių.

ta geros organizacijos ir per 
daug bereikalingo savo krašto 
turtų švaistymo. Nors Indonezi
ja pati turi žibalo, tačiau lapkri
čio mėnesį gazolino kainos paki
lo nuo 3 rupijų iki 250 rupijų. 
Pabrangus transportui, tuoj pa
kilo miestuose ir maisto kainos. 
Nors valdžia baudžia pirklius, 
kurie pakelia kainas produk
tams, mirties bausme, tačiau 
kainos kyla ir gyventojų nepasi
tenkinimas didėja.

Per radiją naujasis Indijos 
premjeras Nanda pasakė kalbą, 
kurioje nurodė, kad jo vyriausy
bė gerbs Shastri pasirašytą su 
Pakistanu susitarimą ir vykdys 
jo punktus, šiandien Shastri kū
nas bus sudegintas New Delhi 
prie Jumna upės. Į jo laidotu
ves skubiai išskrido viceprezi
dentas Humphrey ir valstybės 
sekretorius Rusk. Juos palydėjo 
du buvę Amerikos ambasadoriai 
Indijai.

Shastri — kukli asmenybė
Shastri gavo Indijos premje

ro postą mirus premjerui Nehru. 
Shastri jau tada pasakė, kad nie
kas negalėtų pakeisti pagarsėju
sio Nehru, galima bus tik ban
dyti vykdyti jo paliktas gaires. 
Shastri buvo labai kuklus žmo
gus. Jis visada pabrėždavo, kad 
jis esąs tik vidutinių gabumų 
asmenybė. Jis tačiau sugebėjo 
įsigyti ne tik savo valdančios 
partijos pasitikėjimą, bet ilgai
niui įrodė, kad savo darbštumu 
ir užsispyrimu jis Indijai gali 
nemažai pasitarnauti.

Kada Indijai pradėjo trūkti 
javų, jis pirmas davė indams pa
vyzdį, suardamas savo rezidenci
jos žolynus ir apsodindamas juos 
kviečiais. Shastri nuo pat savo 
jaunystės įsijungė į kovą prieš 
britų kolonialinę valdžią. Už tai 
jis 9 metus buvo laikomas britų 
kalėjimuose. Shastri daug dir
bo kongreso partijos organizaci
joje, buvo transporto ministe- 
riu ir ilgus metus buvo parla
mento nariu.

Nanda — Ghandi mokinys
Naujasis Indijos premjeras 

Nanda yra irgi Gandhi mokinys. 
Jis savo politiniame gyvenime 
daugiau suartėjo su kairiąja so
cialistų partija, daug pasitarna
vo organizuodamas Indijos dar
bo unijas ir ilgą laiką vadovavo 
tekstilės darbininkų unijai. 
Dirbdamas unijose jis turėjo ne
mažai kovoti su komunistų par
tija, kuri bandė pagrobti į sa
vo rankas Indijos darbininkų or
ganizacijas.

Riaušės Nigerijoje
LAGOS. — Nigerijoje vakar 

prasidėjo britų commonwealtho 
ir Afrikos valstybių vadų kon
ferencija Rodezijos klausimu. Ta 
proga Nigerijos opozicijos par
tijos vėl suorganizavo plačias 
riaušes ir vyriausybės. įstaigų 
puolimus. Riaušės šioje valsty
bėje kilo tuoj po rinkimų pra
ėjusių metų spalio mėnesį. Opo
zicijos partijos kaltino valdan
čiąją partiją pravedus rinkimus 
neteisingai ir taip pasigrobus 
valdžią.

Riaušės ir valdininkų žudymai 
jau buvo truputį aprimę, tačiau 
dabar, kai į Lagos suvažiavo 
daug užsienio valstybių vadų, 
opozicija vėl sustiprino savo vei
klą, matyt, siekdama pastatyti 
vyriausybę į nemalonią padėtį.

Praėjusį savaitgalį Nigerijoje 
žuvo septyni asmenys, du jų bu
vo gyvi sudeginti. Buvo sude
gintos kelios valdžios įstaigos. 
Policija turėjo keliais atvejais 
pavartoti ginklus išardant de
monstracijas.

Susitarimo viltys 
Santo Domingo kyla

SANTO DOMINGO. — Ant
radienį laikinosios Domininko
nų valdžios sukviesti posėdžia
vo: OAS diplomatų komitetas, 
Jungtinių Tautų komisijos ats
tovai, Popiežiaus nuncijus, ka
riuomenės vadai ir sukilėlių va
dai. Po pasitarimo atsirado dau
giau vilčių, kad prezidento nuta
rimas ištremti vyriausius suki
limo vadus ir tris karo vadus, 
bus galima įgyvendinti. Sukilė
lių vadai sutiko išvykti pirmi, 
jei vyriausybė garantuos, kad 
likusieji sukilėliai krašte nebus 
persekiojami.

Prezidentas Garcia Godoy pa
grasino, kad jis ieškos ir toliau 
kariuomenėje tokių karininkų, 
kurie sutiktų pakeisti tris išve-1 
žamus į užsienį: aviacijos štabo 
viršininką generolą Juan de los 
Santos Cespedes, kariuomenės 
vadą generolą Martinez Arana 
ir patį gynybos ministerį Rivera 
Caminero. Atradęs jiems pakai
talus prezidentas prašysiąs OAS 
kariuomenės, kad pašalintų se
nuosius vadus.

Darbininkų unijų skelbtas ge
neralinis streikas, kuriuo buvo 
norima paremti sukilėlių vadų 
poziciją, nepavyko. OAS kariuo
menė išvaikė kelias demonstraci
jas. Vienas jaunas vyras buvo 
nušautas, kai jis bandė priešintis 
Amerikos parašiutininkams.

Pakistano prezidentas Ayub Khan (kairėj) ir Indijos premjeras Šastri 
Taškente susitarė nutraukti karo veiksmus, atitraukti karo jėgas iš 
užimtŲ pozicijų ir siekti taikiu būdu išspręsti tarpusavius nesusipra
timus. Premjeras Šastri, sekmadienio vakare pasirašęs susitarimą, 
pirmomis pirmadienio valandomis Taškente mirė nuo širdies smūgio.

Nanda, tapęs vidaus reikalų 
ministeriu, pagarsėjo visoje In
dijoje savo vedama prieš korup
ciją ir nesąžiningumą kova. Jis 
privertė pasitraukti iš valdžios 
pareigų ne vieną aukštą valdi
ninką, kuris buvo pagautas 
imant kyšius.

Nanda, kaip ir Shastri yra ne
didelio ūgio. Jis minta tiktai au
galiniu maistu, šalia socializ
mo jis nemažai domisi mistiniais 
astrologijos ir dvasių gyvenimo 
klausimais. Mirus premjerui 
Nehru jis kelias savaites ėjo 
premjero pareigas, kol parlamen
tas išrinko Shastri premjeru. Sa
koma, kad Nandos kandidatūrai 
pakenkė jo ryšiai su kairio spar
no darbininkų unijomis ir jo pa- 
sinešimas į asketiką bei misti
ką.

Shastri mirus prezidentas 
Johnsonas paskelbė pareiškimą, 
kuriame apgailestaujama kovo
tojo už savo krašto pažangą ir 
taiką mirtis. Didelis liūdesys bu
vo pareikštas Lagos mieste, Ni
gerijoje, kur posėdžiauja britų 
commohwealtho nariai. Shastri 
buvo vienas įtakingiausių šio 
tautų junginio veikėjas.

Žalingas streikas
WASHINGTONAS. — New 

Yorke užsitęsęs transporto dar
bininkų streikas pradeda rūpėti 
darbininkų federacijos vadams. 
Jis labai apsunkina New Yorko 
gyventojus ir gali paveikti vie
šąją opniją prieš visą darbinin
kų unijų veiklą.

Pradėjus naują kongreso sesi
ją darbininkų federacijos vadai 
tikisi įnešti visą eilę įstatymu 
projektų. Jie gali susitikti vie
šosios opinijos priešiškumą, jei 
tokie kaip New Yorko streikai, 
įkyrėdami visuomenei, paveiks 
kongreso narius.

RIO DE JANEIRO. — Brazi
lijos planavimo ministeris Ro
berto Campos išvyko į Wash- 
ingtoną aptarti Brazilijos ir 
Amerikos ekonominių santykių.
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SKAUTIJA

LEIDŽIA LIETUVIŲ SKAUTŲ SĄJUNGA 
REDAGUOJA PSKTN. BALYS VOSYLIUS

Adresas: 7120 S. Rockwell St, Chicago, Ill. 60629

III METAI NR. 2 (95)

Ar visada žinome,

KUR DĖTI DU SKATIKUS?
Ne vien tik duona žmogus gyvas . . .

JAU treti metai, kaip atsikėlęs iš Kanados mėnesinis lietuvių 
skautų ir skaučių žurnalas Skautų Aidas, leidžiamas Liet. Skautų 
S-gos, paruošiamas Waterbury, Conn.

CICERO
Sausio mėn. 8 d. šv. Antano I 

parapijos salėje įvyko Irenos 
Sabaliūnaitės ir Jono Žukaus
ko jungtuvių proga puikios vai
šės. Pasitikus jaunuosius An
tano Markausko vedamam or
kestrui su maršu, o jaunųjų 
tėveliams su duona, druska ir 
vynu, parapijos klebonas prel. 
Ignas Albavicius sukalbėjo 
maldelę, o jaunosios dėdė sa
lezietis kun. Antanas Saba
liauskas perskaitė du iš Šv. 
Sosto gautus sveikinimus - pa
laiminimus ir kiek ilgesnėje 
kalboje su humoru papasako
jo apie Sabaliauskų giminę ir 
palinkėjo jauniesiems laimės. 
Dar sveikino Antro Kaimo,

Akademikų skautų - skaučių 
sąjungos atstovai ir kiti.

Maisto buvo apsčiai, įvairaus 
ir pagaminto tikrai lietuviš
kam skoniui, tad dalyviai val
gė sočiai ir gyrė šeimininkę ag
ronome ir jos risčia lankstan
čias atsivežtas padavėjas, jaif- 
nas gražias lietuvaites.

Vaišėse dalyvavo apie pus-

sius su daina į vidurį salės ir 
dainuodami suddrė kelius ra
tus, tai baigė dainės jau po vi
durnakčio su lietuviškom tra
dicijom jaunąją nuvainikavus. 
Apie šimtą svečių buvo ir pus
amžių, kurie prie stalų dau
giausiai politikavo, o mūsų 
jaunimas labai vieningas ir po
litika mažiausiai domisi.

tas studentų akademikų, nes 
šioms grupėms jaunasis pri
klauso.

Pagal lietuviškus papročius, 
vestuvinės vaišės parapijos sa
lėje buvo tęsiamos ir sekma
dienį — sausio mėn. 9 d.

Sėkmės ir laimės jaunie
siems! S. Paulauskas

antro šimto gražaus lietuviško Vaišes Alfonsas Gailius nu- — Viename mieste Lietuvoje 
jaunimo, kurs kai 11 vai. ėmė į filmavo. Salėje aktingai reiš- keturių asmenų šeima gyvenai

džiova. Klausia Komjaunimo 
Tiesos (1965, 233) teisinį pata
rėją, ar tokia šeima turi teisę 
gauti didesnį butą ir ar yra džio
vininkams lengvatų mokant už 
butą ir šviesą.

Atsakymas: džiovininkas tu
ri teisę gauti papildomą gyvena
mąjį plotą, o jei užkrečiamoje 
stadijoje, tai ir atskirą kambarį, 
bet mokesčio lengvatų nėra.
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apstojęs jaunųjų stalą ratu dai-l kėši Antro Kaimo kolektyvas, tik 24 kv. metrų ploto bute. Vie
nuoli, paskui nusivedė jaunuo-1 Lith futbolininkai ir bent šim-lnas šeimos narys serga atvira |

SKAITYK IR KITAM PATARK
SKAITYTI ’’NAUJIENAS”

Chicago Savings & Loan Association

Stiprios jėgos prie Atlanto
čia gyvena vyriausias jo re

daktorius Antanas Saulaitis; 
taip pat redakcinės komisijos 
nariai O. Saulaitienė ir A. Mato
nis, kuris dar laikraštyje tvar
ko ypatingą skautiškos patirties 
ir lituanistinio lavinimosi užda
vinių skyrių.

Apie pašto ženklus pastoviai 
rašo taip pat waterburieciai A. 
Bernotas ir R. Pakalnis, žurna
lą puošia čia gyvenąs dail. K. 
Jatužis, iliustracijų dar nupiešia 
Reg. Vaitkutė. Ir šiaip daug 
waterburiečių kartkartėmis pri
sideda savo rašiniais ar pieši
niais.

Kiti Skautų Aido redakcinės 
komisijos nariai yra iš kitų kai
myninių vietovių: kun. St. Yla
— Putname, S. Subatkevičienė
— Bostone, A. Venelauskas ir 
F. Molis — Worcester. Laikraš
čio administracija yra Worces
ter, Mass., kur ją tvarko K. Čės- 
na. Skautų Aidas spausdinamas 
seserų spaustuvėje Putname. 
Skautų Aido kaina metams 4 
dol., įskaitant ir jo priedą “Skau- 
tybę”.

♦

“Jei turi du skatikus — 
^Už vieną duonos nusipirk, 
'Už antrą — sielai maisto”
Negalima įsivaizduoti gero 

skautų vadovo ir skauto be lie
tuviškos skautiškos spaudos. 
Daugelis mūsų tai suprantame 
ir pasirūpiname įsigyti savo sie
lai pakankamai gero maisto. 
Prenumeruojame ir skaitome 
“Skautų Aidą” su jo priedu 
“Skautybė”. Kiek čia yra nau
dingos ir įdomios medžiagos. 
Skaitome “Gabiją” — Seserijos 
gyvenimo veidrodį. Mums turi 
rūpėti ir akademikų skautų-čių 
gyvenimas, todėl skaitome “Mū
sų Vytį”. Be to, tuntai ir vieti- 
ninkijos turėtų prenumeruoti 
Anglijos rajono “Budėkime” ir 
Australijos “Pėdsekį”. Tai įdo
mūs ir naudingi skautų-čių laik
raščiai. Juose randama taip pat 
puikios medžiagos; per juos bū
tų gera proga daugiau suartėti 
su savo sesėm ir broliais, gyve
nančiais kituose kontinentuose.

Mūsų spaudos adresai:
“Skautų Aidas” — v. s. A. 

Saulaitis, Old Colonial Road, 
Oakville, Conn., 06779, USA.

“Mūsų Vytis” — s. E. Zabars-

kas, 2300 West 23-rd St., Chi
cago Ill. 60608, USA.

“Gabija” — v. s. O. Roznie- 
kienė, 10409 So. Keeler Ave., 
Oak Lawn, Ill. 60453, USA.

“Pėdsakis” — Vyr. redakto
rius s. B. Žalys, 9 Lloyd Ave., 
Yagoona, N. S. W. — Australia.

“Budėkime” — s. B. Zinkus, 
88 Byron St., Derby, England.

vė skautininkės įžodį, ir visi 
skautininkai prie kavutės ilgė
liau kalbėjosi įvairiais skautiš
kais klausimais. Dalyvavę abu 
Vyriausi Skautininkai paprašė 
visus dalyvius čia pat atlikti Ka
lėdų Gerąjį Darbelį, paremiant 
“Aušros” tunto skautus Vokie
tijoje. Surinkta $27.20. Sueigą 
gražiai vedė v. s. Bronius Kliorė, 
sekr. s. Irma Laisvėnaitė.

žemiau telpančiame paveikslė matote dabartinius Chicago Taupymo Bendrovės direktorius ir valdybą, visą laiką su
tartinai veikiančius ir saugiai tvarkančius virš $53,500,000.00 biznį. Paveikslas nutrauktas 1965 metų gruodžio 13 dieną, 
kai direktorių taryba buvo susirinkusi įvertinti 1965 metų veiklą ir paruošti darbo planą 1966 metams.

y

Iš mūšy kronikos
★ Los Angeles, Calif., įsistei

gęs stovyklavietei pirkti komi
tetas šiuo metu išvystė plačią 
veiklą visuomenėje, telkdamas 
lėšas. Norima nupirkti San Ber
nardino kalnuose, 7,000 pėdų 
aukštyje, tinkamą miško plotą, 
kurio vertė sieks $15,000. Tai 
būtų stovyklavietė ne tik skau
tams, bet ir visoms lietuviško 
jaunimo bei visuomenės organi
zacijoms. Pradiniai stovyklavie
tės įrengimai (iškasti šulinį, 
rengti prausyklas ir kt.) parei
kalautų apie $5,000. Visuome
nė ir skautų-čių tėvai kviečiami 
prisidėti bent 100 dolerių. Be 
abejo, bus labai mielos ir mažes
nės sumos.

★ Išvyksta į Pietų Vietnamą. 
Bostono skautų rėmėjas lietuvis 
gydytojas dr. Sherio švenčių me
tu išvyko tarnybai į Pietų Viet
namą. Jis buvo išlydėtas su gra
žiausiais linkėjimais Kūčių va
karą (gruodžio 10 d.), kuris pa
prastai tradiciškai ruošiamas 
prieš Kalėdas, dalyvaujant skau
tų-čių tėveliams ir bičiuliams. 
Bostono skautai visada mielai 
prisimins dr. Sherio, nes jis 
skautų reikalams padovanojo di
delį žemės plotą prie gražaus 
ežero Wilton, N. H.

★ Pagaliai, kurių nereikia neš
tis į palapinę, buvo simbolis vi
sų nesklandumų, kylančių orga
nizaciniame gyvenime, ir kuriuos 
išryškino ps. Jonas Kubilius, S. 
J., ASS dvasios vadovas, vedęs 
pašnekesį sausio 9 d. Chicagos 
Skautininkų-ių Ramovės sueigo
je. Jis vaizdžia forma apžvelgė 
jungiamuosius ir skiriamuosius 
veiksnius, vykdant skautų ideo
loginį šūkį Dievui, Tėvynei ir 
Artimui, ilgiau konkrečiai sus
todamas ties “Artimui” ir iškel
damas eilę negerovių. Pašneke
sys sukėlė teigiamas diskusijas. 
Šioje sueigoje ps. Kubiliūtė da-

GER5AU PAREIGŲ NEPRISIIMTI

NEI SAVO ĮSIPAREIGOJIMUOSE APSILEISTI
Visos pareigos Seserijoje vienodai svarbios, ar tai būtų tun- 

tininkės, draugininkės, skiltininkės ar kurios kitos pareigūnės. 
Kiekviena vadovė už savo pareigas atsakinga, ir jos didžiausias rū
pestis turėtų būti kuo geriausiai jas atlikti. Verčiau jau pareigų 
neprisiimti, nei įsipareigojimuose apsileisti.

Mūsų sąjungos darbas nėra pripuolamas, o nuolatinis jaunes
niųjų sesių bei savęs auklėjimosi darbas. Todėl ir vadovybės turi 
būti tam pasiruošusios ir visai atžvilgiais šviečiantis pavyzdys 
jaunesniosioms.

Vadovių darbas savanoriškas. Dirbame iš gilaus skautiško ir 
tautinio supratimo, iš tikėjimo skautiškais idealais ir noro, kad 
mūsų jaunesnės sesės kuo giliau skautišką idėją pažintų ir lai
mingesnė* taptų, o paskui ir tautai daugiau pasitarnauti galėtų.

Vis naujų žinių semkimės, vis naujų darbui metodų ieškokime, 
dvasiškai kilkime, kasdien tobulėdamos, ir visa tai, ką geriausio, 
gražiausio savyje turime, perduokime jaunesniosioms sesėms. Tik
rai skautiškai visomis jėgomis stenkimės kiekviena savo pasiimtą 
pareigą kuo geriau atlikti, tada ir visas Seserijos darbas kuo gra
žiausiai klestės.

Kunigunda Kodatienė,
Vyresnioji skautininke
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★ šokiai skaut škam jaunimui. 
Chicagos Lituanicos tunto jūrų 
budžių įgulos ir vado j. ps. Vla
do Rupinsko iniciatyva, prita
riant visų Chicagos skautų ir 
skaučių tuntų vadovybėms, sau- j 
šio 29 d. Jaunimo Centre įvyks
ta skautiškojo jaunimo šokiai. 
Visi skautai ir skautės dalyvau
ja uniformuoti.

★ Minės savo metines. Sausio 
16 d. 11 vai Jaunimo Centre Chi
cagos Lituanicos tunto jūrų 
skautų Algimanto laivas šven
čia savo metines. Iškilmingos 
sueigos programoje bus įžodžiai, 
patyrimo laipsnių paskelbimas 
ir t. t. šiuo metu laivas turi 16 
narių.

★ Nauji LSB vadijos nariai. 
LSB VS pakvietus, naujais na
riais į LSB vadiją įėjo šie vado
vai: 1. LSB vilkiukų skyriaus 
vedėju — s. Antanas Banionis, 
ilgametis LSB vadovas Detroi
te, Ąžuolo mokyklos instrukto
rius, 2. LSB oro skautu sky
riaus vedėju — v. si. inž. Jonas 
Gderštikas, ilgametis Chicagos 
Lituanicos tunto oro skautų d- 
vės instruktorius, globėjas.

★ Tėvų komitetas apdovanojo 
skautus. Sausio 2 d. Toronte 
(Kanadoje) Šatrijos ir Ramby- 
no tuntai suruošė skautišką Ka
lėdų Eglutę. Programą atliko 
ir mažieji, ir didieji, ir jūrų 
skautai. Visi skautai ir skautės 
buvo apdovanoti dovanėlėmis, 
kurias parūpino tėvų komitetas.

★ Vienam vadovui tenka trys 
skautai. Chicago j e ir priemies
čiuose yra 56 tūkstančiai ame
rikiečių skautų ir skaučių. Jiems 
vadovauja, administruoja bei 
talkina 21 tūkst. vadovų ir vado
vių. Iš viso Amerikos skautų 
sąjunga turi penkis ir pusę mi
lijono narių.

★ 1966 metai yra 56-ji metai 
Jungtinių Amerikos Valstybių 
skautų organizacijai. šiame 
krašte juos įsteigė 1910 m. va
sario 8 d. knygų leidėjas Wil
liam D. Boyce su kitais entu
ziastais. Mintis steigti skautus 
Amerikoje jam kilo besilankant 
Anglijoje. Paklydęs ir pasime
tęs ūkanotose Londono gatvėse, 
William D. Boyce buvo užkalbin
tas berniuko, kuris pasisiūlė jam 
padėti. Nuvestas į ieškomąjį na
mą, W. D. Boyce išėmė šilingą 
berniukui už paslaugą. Bet ber
niukas atsisakė: “Ačiū. Aš esu 
skautas. Skautai neima pinigų 
už gerą darbelį”. Nustebęs ir 
susijaudinęs amerikietis, kuris 
apie skautus niekad ir girdėjęs 
nebuvo, netrukus po to įvykio 
susirado patį skautybės įkūrėją 
Robert Baden Powell ir parvežė 
skautybę į Ameriką. Dar ir da
bar Gilwellio parke netoli Lon
dono tebestovi bronzinė buivolo 
statula, kuri buvo nuliedinta tam 
nežinomam berniukui pagerbti. 
Statuloje yra toks įrašas: “Ne
žinomam skautui, kurio ištiki
mybė Gerajam Darbeliui įžiebė 
skautybės sąjūdį Amerikoje”.

Iš kairės j dešinę sėdi John P. Gregg, viceprezidentas; E. Fennell Phil-1 ir Philomena D. Pakel, sekretorė, 
lips, vykdomasis viceprezidentas; John Pakel, Sr., direktoriy tarybos pir- t.
mininkas ir bendrovės prezidentas; Elaine Pakel Phillips, viceprezidentė; I Charles Beacham, direktorius.

.Stovi: teisėjas Alfonsas F. Wells 
William D. Sebastian, direktoriai; Antanas J. Valonis, iždininkas;

CHICAGO SAVINGS AND LOAN BENDROVĖS valdyba ir direktoriai tariame širdingą ačiū visiems mūsų taupymo 
skolinimo nariams, kaimynams ir draugams, ir linkime visiems linksmų Kalėdų švenčių ir laimingų ir kupinai pelningų 
Naujų 1966 metų. •

Kviečiame visus būti mūsų svečiais nuo šios dienos iki 1966 metų sausio 16 dienos. Visus atsilankiusius vaišinsime 
skania kata, lietuvišku sūriu ir kitais skanumynais. Vaikai, atėję su tėvais, gaus saldainių. Nėra reikalo būti bendrovės 
nariu, kadT galėtumėte pas mus pasisvečiuoti. Visi be jokio skirtumo esate kviečiami. Chicago Savings patalpos yra pui
kiausiai išpuoštos kalėdiniais pagrąžinimais. Atėję pasigrožėsite 30 pėdų eglute ir kitomis įvairenybėmis.

JOHN PAKEL Sr., Prezidentas

ir
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Los Angeles, Calif.
BLOGAI VERTINA UNIJOS PATARIMĄ, 

KAIP BEDARBIO PAŠALPĄ GAUTI
šoferių unija, Kalifornijoj tu

rinti apie 300,000 narių, išleido 
savo nariams įvairių patarimų 
knygelę, kurioje be kita ko, pa
aiškina, ką reikia daryti darbo 
netekus, kaip bedarbio pašalpą 
gauti. Be abejo, ši darbininkų 
organizacija knygelę išleido la
bai gerų norų turėdama savo na
riams padėti, tačiau tas jos lei
dinėlis sukėlė giiičtelių ir ne
palankių vertinimų.

Praeitais metais pakeitus įsta
tymą dabar bedarbiui mokama 
$65 per savaitę, o iki įstatymo 
pakeitimo bedarbio pašalpa bu
vo $55. Įstatymą keičiant įves
tas ir kitas naujas reikšmingas 
nuostatas, žymiai paliečius dar
bininkus. Prieš įstatymo pakei
timą, jei darbininkas pasitrauk
davo savo noru iš darbo, tai po 
penkių savaičių laukimo jis jau 
galėdavo gauti bedarbio pašal
pą, jei kitur darbo nesusirado. O 
savo noru pasitraukti iš darbo 
neretai priverčia nepalankios

darbo sąlygos, ginčai su vadovy
be dėl nevienodo darbininkų 
traktavimo ar tai skirstomo dar
bo požiūriu ar dėl nevienodo už 
tokį pat darbą mokamo atlygini
mo. O jei ir pati vadovybė pana
šiais atvejais darbininką atleis
davo kaip nebetinkamą, tai at
leistasis po laukimo periodo jau 
galėdavo gauti bedarbio pašalpą, 
jei kitur darbo nesurado.

Pagal minėtą pereitų metų 
įstatymo pakeitimą jau yra ki
taip: jei darbininkas iš darbo 
pasitraukia savo noru arba; jei 
darbininką, lyg už bausmę, kaip 
netinkamą, iš darbo atleido, at
leistasis arba darbo atsisakiusis 
negali gauti bedarbio pašalpos. 
Kalifornijos šoferių unija savo 
nariams ir pataria, kaip tokiais 
atvejais elgtis, kaip įstatymą 
apeiti ir bedarbio pašalpą gauti.

Unijos išleistoje knygelėje aiš
kinama, jog susidarius darbo
vietėje neįmanomoms sąlygoms 

• dirbti (perdaug “užsisėda” ku

Rašytoja Alė Rūta prie knygy pardavėjo stalo. Iš kairės: J. Grikavičius, Alė 
Rūta ir knygy pardavėjas V. Prižgintas. Alės Rūtos parašyta drama "Ant 
liūny krašto" sausio 23 d. bus suvaidinta šv. Kazimiero parapijos salėje, 
metiniame SLA 75 kuopos parengime. Vaidina Dramos Sambūrio nariai, 

režisuoja D. Maskialienė, dekoracijas piešia A. Žaliūnas.
Foto L. Briedis

ris nors viršininkas, žemina dar
bą skirstydamas, etc.) ir dėl to 
metei darbą, arba panašiose ap
linkybėse atleido dėl tariamos 
tavo kaltės, tai neik registruotis 
bedarbio pašalpą gauti, nes jos 
negausi, bet susirask kitą, nors 
laikiną, nors vienai dienai, dar
bą, ir po šio atleidimo eik be
darbio pašalpai registruotis.

Tad šis unijos patarimas ir iš
šaukė viešus įvairių pareigūnų 
pasisakymus. Pirmiausiai atsi
liepė vienos darbdavių organi
zacijos atstovas, sakydamas, 
jog toks pamokymas yra pavo
jingas, nemoralus įstatymo 
dvasios aiškinimas, etc. Pana
šiai atsiliepė ir vienas aukštes
niojo teismo teisėjas, sakyda
mas, jog unijos pamokymas kaip 
apeiti įstatymą, yra kartūs pi
pirai — nemoralus pamokymas, 
etc.

Bet unijos teisininkas atsilie
pęs pabrėžė, jog unija nenusi- 
leisianti — po šios reakcijos dar 
labiau savo patarimus pasklei- 
sianti. Unijos atstovas sako, 
jog yra neteisinga, jei darbinin
kas 20 metų dirbęs, mokėjęs be
darbių fondan, dėl pasikeitusių 
darbovietėje aplinkybių nebega
li pakęsti tenykščios aplinkos ir 
dėl to pasitraukia iš darbo; ar
ba — jį dėl kilusio ginčo ar dėl 
kitų priežasčių kaip nebetinka
mą atleidžia ir dėl to jis negali 
gauti bedarbio pašalpos. Uni
jos uždavinys esąs patarti savo 
nai'iams kaip geriau pasinaudo
ti socialinės apsaugos įstatymu 
tad minimais atvejais darbo ne
tekus ir rekomenduojama nors 
dieną kitur padirbti laikiną dar
bą ir tada kreiptis bedarbio pa
šalpai gauti.

Kalifornijos valstybės bedar
bių įstaigos vienas direktorius 
pasisakė, jog unijos patarimai 
yra suderinami su unijos užda
viniu ko geriau pagelbėti savo 
nariams, tačiau jis pareiškė, jog 
būtų buvę daug geriau, jei uni
ja išleistoje patarimų knygelė
je nariams patartų susirasti dar
bą kitur, be to pabrėžimo —

JUOZAS BACHUNAS

“nors laikiną, nors viešai die
nai”.

Artinasi A. Rūtos dramos 
vaidinimas SLA parengime

Los Angeles lietuviai 1966 me
tus sutiko keliuose viešuose ba
liuose : ukrainiečių salėje — ren
gė Liet. Bendruomenės LA Apy
linkės valdyba; Tautiniai namai 
— savoje salėje; šv. Kazimiero 
parapijos choras — parapijos sa
lėje. Visi šie senųjų baigimo ir 
naujųjų metų sutikimo baliai bu
vo gruodžio 31 d. Lietuvių Pi
liečių Klubas savo tradicinius 
Naujų metų pradėjimo pietus tu
rėjo sausio 2 d. Tautinių namų 
salėje. Visur baliavota links
mai ir nuotaikingai.

Sausio 15 d. šv. Kazimiero pa
rapijos salėje jaunimo tautinių 
šokių ansamblis parapijos sa
lėje rengia linksmavakarį, 7 vai. 
Kviečia publiką atsilankyti.

Sausio 22 d. skautų tėvai ren
gia balių ukrainiečių salėje.

Po balių ateina vaidinimai. 
Sausio 23 d. šv. Kazimiero pa
rapijos salėje Susivienijimo Lie
tuvių Amerikoje 75 kuopos me
tiniame vakare Dramos Sambū
ris, režisuojant D. Mackialienei, 
vaidins rašytojos Alės Rūtos pa
rašyta drama “Ant liūnų kraš
to”.

Rašytoja Alė Rūta yra labiau
siai žinoma savo romanais ir ei

lėraščiais, bet jau nuo seniau 
yra rašiusi ir scenos Vaizdelių, 
kurie yra buvę vaikų parengi
muose vaidinti. “Ant liūnų kraš
to” yra žymiausias iki šiol jos 
parašytas dramos kūrinys, dar 
niekur nevaidintas. Jis kelia dė
mesio, kaip rašytoja yra stipri 
dramaturge? Vaidinimų ir sce
nos veikalų mėgėjai į šį klausi
mą atsakymą ras sausio 23 d., 
atsilankę parapijos salėn į Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoje 

75 kuopos metini parengimą.

Atvyks “Antras kaimas“
Jaunosios kartos teatralų gru

pė, pasivadinusi “Antras kai
mas”, iš Chicagos atskris į Los 
Angeles, vasario 4 ir 5 dienomis 
Akademinio Skautų Sąjūdžio 
rengiamose pramogose atliks 
programą (Larchmont Blvd, au
ditorijoje).

Tai bus penktadienio ir šešta
dienio vakarojimai, šeštadienio 
vakare, vasario 5 d., po progra
mos bus šokiai.

“Antram kaimui” nemažai 
simpatijų reiškia jau čia užaugu- 
sis ir čia mokęsis lietuviškasis 
jaunimas, nes ir to teatro vai
dintojai jauni žmonės. Per me
tų pabaigos šventes viešėdamas 
San Francisco apylinkėse, girdė
jau, jog nemažas būrys tenykš
čių lietuvių, vieni automobiliais, 
kiti lėktuvais, rengiasi atkeliau
ti į Los Angėles ir “Antrą kai
mą” pamatyti.

Bachūno vasarvietę valdo 
V. Adomkus-Adamkavičius

Kalėdų ir Naujų metų švenčių 
laikotarpyje atėjo gausybė svei
kinimų, su linkėjimais bei pa
stabomis, kuris raštas ar kores
pondencija patiko ar be reikalo 
rašyta... Visiems ačiū!

Los Angeles Lietuvių koope
ratyvas (Lithuanian Credit 
Union) savo narius pasveikino 
atsiųsdami 1966 metų sieninį ka
lendorių su lietuvišku vardynu.

Gavau kalendorių ir iš Tabor 
Farm, Sodus Michigan. Skirtas

VALDAS ADAMKAVIČIUS

naujoves. Reiškiama viltis, jog 
J. Bachunas ir toliau bus kartu, 
niekada nepasitrauks “pensijon” 
ir padės Tabor farmą išlaikyti 
puikia vasarojimo vieta. Valdas 
V. Adomkus ir jo žmona Alma 
pasirašo Tab-ar farmos valdyto
jais — administratoriais.

Viename kalendoriaus pusla
pyje yra Joe ir Mrs. Bachunas 
fotografijos bei jų linkėjimai 
Tabor farmos svečiams ir drau
gams.

Perduodami Tabor farmos 
personalo sveikinimai iš šių as
menų: Helen Bachunas, rezer
vacijų tvarkymas; Walter Ba
chunas, bendroji priežiūra; Vic. 
Savičius, žalumynų priežiūra; 
Stanley Nutautas, superinden- 
dentas; Willy Hoffman, kepė
jas; Edward Dreier, spaudos ir 
publikacijos vedėjas.

J. Bachunas prieš keletą metų 
buvo paskelbęs, jog Tabor far
mą parduodąs ir pageidaująs, 
jei kas lietuvių nupirktų. Kai 
kurios tautininkų organizacijos, 
o taip pat ir kitokie lietuvių kul
tūriniai susibūrimai bei jų vyk
domi darbai yra susilaukę nema
žos piniginės paramos iš Bachu- 
nų. Atrodo, jog Bachunai, no
rėdami, kad ir toliau Tabor far- 
ma būtų tam tikras lietuvių su
važiavimų centras, tam tikras 
lietuviškųjų darbų ramstis, jie 
tą savo turtą, kaip iš kalendo
riuje esančios informacijos ma
tyti, yra pavedę valdyti ir ad-

(Nukelta į 5 psl.)

angliškai kalbančiajai visuome
nei — šios garsiosios J. Bachuno 
vasarvietės svečias, Kalendoriu
je daug fotografijų, daug infor
macijos, kaip ten Tabor f areno
je galima vasaroti.

Kaip žinome, Tabor farmą 
kasmet užplūsta ir lietuviško
sios kultūrininkų masės: ten 
laikraštininkai, ten studentija, 
ten šviesa-Santara savo suva
žiavimus daro, bet pelną nešan
tis svečias yra amerikietis va
sarotojas, pramogautojas, o ne 
posėdžių ar paskaitų lankytojas.

Kalendoriuje Valdas V. Adom- 
kus sako, jog per 45 metus Mr. 
ir Mrs. J. Bachunas buvo akty
vūs menedžeriai. Vasarvietės 
politika ir toliau bus vedama, 
kartu įjungiant laiko atneštas

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU ' 
Dabar yra lai
kas tinkamai 
įrengti savo 
namą vasarai 
ir žiemai.

Mes turime išdirbtu reputaciją pilno pasirinkimo A-l rūšies 
stako lentŲ ir namams materiolp.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY
3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1271

STANLEY LITWINAS, Mrg. — LIETUVIAI SALESMONAI

Čikagos srities stipriausia

metinio dividendo
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LEISTA 
IR PRIŽIŪRIMA 

FEDERALINĖS VALDŽIOS

SWARD

4192 ARCHER AVENUE

skelbia vieną iš

Čikagos apylinkėje aukščiausių dividendų

Mes perkelsime jūsų pinigus iš bet kurio pasaulio 

kampo į saugių ir pelningų Standard Federal sųskaitų. 

Užtenka jums tik pristatyti jūsų senų indėlio knygutę 

ir mes atliksime jūsų pinigų perkėlimų.

Taupykite ir per paštų, pašto išlaidas mums ap
mokant.

LAISVAS PINIGU PERKĖLIMAS

TURTAS Virš $100,000,000 
REZERVAI $9,500,000

Namams paskolų specialistai nuo 1909 metų.

INSURED

CHICAGO, ILL. 60632 TEL: VI 7-1140

VISOMS TAUPMENŲ SĄSKAITOMS 

nuo 1966 metų sausio mėnesio 1 dienos 

MOKAMA 4 KARTUS PER METUS

Visos taupmenos padėtos prieš 15 dieną, 
pelno dividendą nuo pradžios mėnesio.

AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
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APŽVALGA-Didžiuojasi savo nekultūringu “žygiu”

Shastri mirtis - smūgis Indijai
Nė dviejų metų neisbuvęs savo poste, mirė Indijos 

ministeris pirmininkas Lal Bahadur Shastri, 61 metų 
amžiaus. Mirė nepaprastose aplinkybėse: mažiau kaip 
12 valandų praėjus po pasirašymo taikingos sutarties su 
Pakistano prezidentu Mohammed Ayub Khan sovietų 
centrinės Azijos mieste Taškente.

Shastri buvo mirusiojo 1964 m. gegužės mėn. pirmojo 
nepriklausomos Indijos premjero Jawaharlal Nehru įpė
dinis. Jisai pasižymėjo savo nepaprastais organizaciniais 
gabumais. Vidaus ir užsienio politikoje jisai ėjo premjero 
Nehru keliu, stengdamasis išlaikyti demokratinę san
tvarką tame milžiniškame Azijos krašte, bet užimdamas 
maždaug neutralią poziciją tarp Vakarų ir Rytų.

Žymia dalim šio neutralumo dėka, galėjo įvykti Taš
kento konferencija, kurioje, Sovietų Sąjungos vyriausy
bei tarpininkaujant, Indija ir Pakistanas susitarė ne
naudoti savo ginčuose ginkluotos jėgos.

Įtemptas darbas šioje konferencijoje, veikiausia, ir 
pribaigė Shastri, kurio sveikata jau seniai buvo pašlijusi. 
Jisai jau anksčiau buvo gavęs du širdies smūgiu, ir gydy
tojai patardavo jam taupyti savo jėgas. Bet jisai jų pa
tarimų neklausė — ir jį ištiko trečias širdies smūgis.

Mirdamas, Shastri paliko sunkių vidaus problemų, 
tarp kurių sunkiausia tai — aprūpinti netoli pusės bili
jono Indijos gyventojų maistu. Beturčių masėms gresia 
badas. O badaujančios minios gali ir politikoje iškrypti 
iš demokratijos vėžių, — juo labiau, kai šiais laikais ne
trūksta apaštalų, skelbiančių greitą darbo žmonių “išlais
vinimą” iš kapitalizmo priespaudos.

Todėl yra svarbu, ką Indija pastatys savo valdžios 
pryšakyn.
\ Nanda laikinas premjeras

Premjerui Shastri mirus, Indijos prezidentas pakvie
tė eiti laikinai premjero pareigas ir prisaikdino vidaus 
reikalų ministerį Gulzarilal Nanda, 67 metų amžiaus.

Nanda buvo ėjęs tas pareigas jau 1964 metais, po 
Nehru mirties.

Jisai yra socialistas, bet griežtas komunizmo ir bet 
kokio totalitarinio “izmo” priešas. Atlikęs priesaiką, jisai 
radijo - televizijos kalboje pareiškė gerbiąs sutartį, kurią 
velionis Shastri pasirašė su Pakistano prezidentu, ir išti
kimai vykdysiąs praktikoje jos prižadus.

Gulzarilal Nanda yra Gandhi mokinys, vegetarijonas, 
mokslininkas, buvęs ekonomijos profesorius ir darbininkų 
organizatorius. Nehru kabinete jisai buvo darbo minis-

Kiprui Bieliniui, didžiajam Lietuvos socialdemokratų partijos veikėjui ir kovotojui už lietuvių tautos laisvę, mirus, apie jį daug gražių raštų pasirodė įvairių srovių spaudoje. Ne tik velionies bendraminčiai, bet ir jo idėjiniai priešai minėjo jo didelius nuopelnus, jo pasišventimų Lietuvos žmonių labui ir jo idealizmų.Bet ryžosi velionį paminėti ir lietuvių komunistų mokytojas Antanas Bimba.Jisai atsiminė, kad prieš 40 su viršum metų, kai Bielinis pirmų kartų buvo atsilankęs Jungtinėse Valstybėse, turėjęs su juo “debatus”, kuriuos “Laisvės” korespondentas Stasys Balčiūnas (Kuršėnų Studentas) aprašė, parodydamas, kaip Bimba “nukryžiavo” Bie- linį.Pasiremdamas ištraukomis iš tos korespondencijos, Bimba dabar giriasi sąvo “pergale” ant Lietuvos socialdemokratų veikėjo.Bet iš tikrųjų tai buvo ne Bimbos pergalė, o jo ir jo draugų nekultūringumo demonstracija.Jie sugalvojo, po viešų debatų priedanga, Bielinį išniekinti.
Apgavikų sąmokslasLietuvos socialdemokratų atstovas Steigiamajame Seime atvažiavo 1922 m. į JAV supa-, žindinti amerikiečius su padėtim Lietuvoje ir parinkti aukų savo partijai.Jisai buvo geras kalbėtojas, ateidavo daug žmonių į rengiamus jam mitingus. Komunistai stengėsi visaip jį diskredituoti, bet sukelti žmones prieš jį nesugebėjo. Juo labiau jie svečių

teris. Jisai įsteigė Tautinį Trade-Unionų Kongresą, prie
šingą komunistų kontroliuojamam Visos Indijos Trade- 
Unionų Kongresui.

Jo ryšiai su darbininkų linijomis ir socialistiniu są
jūdžiu sudarė kliūtį, dėl kurios Kongreso partijos vado
vybė atsisakė 1964 m. rinkti jį pastoviu premjeru, bet iš
rinko Shastri.

Klausimas, ar jisai bus išrinktas dabar? Yra jam 
du konkurentai: Informacijos ministeris Indira Ghandi, 
velionies Nehru duktė, ir gynybos ministeris Y. B. Cha- 
van. Bet, kaip atrodo dabar, Nanda yra stipresnis už juos 
kandidatas. Jo asmenyje Amerika turėtų tvirtą draugą.PATAISA. — Vakar vedamame str. apie velionį Antanų Lalį buvo pasakyta, kad jisai gyvenęs “šauklių dvarelyje”.Turėjo būt: Šapalų dvarelyje. 

dergė, juo daugiau jų pačių publikos ėjo jo pasiklausyti.Jie bandydavo kalbėtojų sukritikuoti, statydami jam “klausimus”, bet jisai taip vykusiai jiems atsakydavo, kąd publika iš jų juokdavosi.Pagaliau komunistai sumanė šaukti Bielinį į debatus. Jo draugai patarė jam kvietimus ignoruoti, nes turėti padorias diskusijas su komunistais nėra galimybės. Bet Bostone aplink “Keleivį” susispietę žmonės davėsi apgaunami. Pas juos atvyko Montello Draugijų Sąryšio atstovai ir pasisiūlė surengti “bešališkus” debatus Bieliniu!. “Keleiviečiai” patikėjo ir sutiko, kad būtų pavesta “bešališkai” komisijai paruošti debatų programų.
Negraži “debatų” komedijaTačiau komunistų šalininkai kontroliavo Draugijų Sąryšio komitetų. Komunistai sutraukė į debatų salę — Montello Lietuvių Name .— kiek galėdami daugiau savo žmonių, vietinių ir iš kitų miestų. Ir jie pastatė savo pirmininkų — K. Beniulį. Kalbėtoju prieš Bielinį jie pasikvietė A. Bimbą.Debatai įvyko 1923 m. balandžio 23 d. vakare. Bielinį atlydėjo iš Bostono velionis Jurgis Gegužis, “Keleivio” biznio reikalų vedėjas.Turint iš anksto sumobilizuotų ir suorganizuotų savo publikų salėje |ir savo pirmininkų, Bimbai nebuvo reikalo varžytis. Ir jisai nesivaržė.Neva atsakydamas į Bielinio kalbą, drapstė jį purvais; šmeižė Antrąjį Internacionalų ir socialdemokratų partijas; melavo, kad tos partijos liejo Rusijos žmonių kraujų, kariauda-

Rašo Aldona AnytaMūsų poetas Algimantas Mackus kai kuriuos žodžius vadindavo “ornamentuotais” žodžiais. Jų apsčiai pasitaiko ne tik poetų kūriniuose, prakalbose, bet gausiai juos mėgstame vartoti ir laikraštinėje kalboje. štai, viename tik neilgame straipsnyje skaitome tokius “ornamentus”: “naujieji savanorių vadai ir šaukliai”, “audringa energija ir nepalaužiamas entuziazmas”, drąsieji astronautai ir kilnieji kovotojai... nešą Lietuvos laisvės vėliavą į tarptautines erdves...” (“Laisvoji Lietuva” nr. D.Neseniai viename mūsų dienraštyje bendradarbė atsisveikina su mirusia gera lietuvaite, kuri karo metu buvusi sužeista, daug ligoninėse kentėjusi, daug turėjusi įvairių operacijų. Straipsnis užbaigiamas skambančiu “ornamentuotu” sakiniu: “ir šaltieji šv. Kazimiero kapai gana dar jauną priglaudė velionės operuotą kūną”.Ornamentuota kalba gerai tinka entuziamui sužadinti, jausmams uždegti, ašaroms išspausti. Ji vargiai tinka rimtam politiniam darbui. Jei Čikagai nemos prieš bolševikinę to krašto valdžių; sakė, kad Lietuvos socialdemokratai kariavo prieš Lietuvos liaudį, kuri norėjusi sovietinės santvarkos; niekino Steigiamąjį Seimų ir visas partijas, dalyvavusias to seimo rinkimuose, ypač socialdemokratus.Bimbos šalininkai jam plojo ir jisai jautėsi, kaip didvyris, laimėjęs didelį mūšį. Bet anaiptol ne visiems bimbiškas spektaklis patiko.
žmonių pasipiktinimasDidelė dauguma Montello draugijų narių pasipiktino, kad jų sąryšio komitetas taip biauriai pasielgė su garbingu Lietuvos veikėju, atvykusiu juos painformuoti.Viena, bene stambiausia tame mieste, lietuvių draugija, ilgai netrukus, surengė Kiprui Bieliniu! prakalbas ir jisai taip išvanojo kailį komunistams, šios šalies ir Lietuvos, kad jiems pasidarė nedrąsu pasirodyti viešuose mitinguose.Bimba savo atsiminimuose šito fakto nemini. Mat, jisai yra Lietuvos okupantų pateptas “istorikas”. Todėl jisai tampo praeities įvykius kaip jam patinka. Per 43 metus jisai nė kiek nesurimtėjo. 

pavyksta suorganizuoti traukinio į paprastą demonstraciją, tai dar tiek to, tačiau jei nevyksta surinkti keleivių “laisvės traukiniui” į “laisvės žygį”, tai čia šešėlis jau krinta ir ant to garbingo žodžio prasmės...
♦J. Viekšnys “Draugo” sausio 8 d. numeryje klausia: “Kuria kryptimi savo veikloje pasuks energingasis Lietuvos nepriklausomybei atstatyti komitetas (ornamentai, ornamentai. A. A.) nėra pilnai aišku, galima spėti, kad jis savo veiklą tęs formalioje LB priklausomybėje, žingsnis, atrodo, būtų padarytas protingas, nes tuo ir pati bendruomenė būtų paakinta savąsias pozicijas stipriau angažuoti tiesioginei Lietuvos laisvės kovai”. J. Valaitis “Vienybėje” nr. 38 sako: “Atrodo, žygio rengėjai buvo iš vakaro susitarę pereiti veikti po Bendruomenės vėliava”. -zVadinasi, Bendruomenė vis tik gaus “Politinį Komitetą”, kurį jai taip atkakliai per eilę metų piršo kai kurios mūsų politinės grupės. Pasaulio Lietuvių Seimas tokiam komitetui duris į Bendruomenę buvo uždaręs. Da

4’/a% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS 
Paskolos ilgiems metams lengvais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVENUE — CHICAGO, ILLINOIS 60632 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vai vak
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MOVING

SIUNTINIAI Į LIETUVĄ
Licenzijuota lietuviu įmonė, registruota U. S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 ir 2439 W. 69 St., Chicago 29, Ill. — Tel. WA 5-2737
3212 So. Halsted St., Chicago 8, Ill. — Tel. CA 5-1864

DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja
mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.

KREIPKITĖS į mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei
sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.

Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

bar, matosi, ketinama įlipti pro langą...
♦Lapkričio 13-tosios manifestacijos ruošime, kaip matome atskaitiniame pranešime, daug dirbo ir žinomi New Yorko “jaunuoliai” Bronius Bieliukas, Aleksandras Vakselis ir, ypač, Vincas Rastenis, kuris vadovavo visai informacijos akcijai, čia krinta į akis įdomus sutapimas. “Dirvos” bendradarbis Naujokas, kuris, kaip žinoma, dažnai dėsto spaudoje pono Rastenio mintis, gruodžio 17 ir 22 laidose išvysto smarkią akciją prieš Vliką. Naujokas klausia “ar kada nors mūsų vyriausioji vadovybė vado- ' vausis iš šalies kylančiomis iniciatyvomis ?”.Naujokui taikliai atsako Do- vaina-Silvestravičius “Laisvojoj Lietuvoj”, nurodydamas, kad Vlikas vadovausis tomis iniciatyvomis tik tada, kai Naujokas bus Vliko pirmininkas.♦ “NEMUNAS ŽYDI” su simfoniniu orkestru, Maria High School salėje, sausio 15 ir 16 d. d. abu spektakliai prasidės punktualiai ir pavėlavusieji nebus įleidžiami salėn iki antrojo veiksmo. “Dainavos” ansamblis prašo visuomenę nesivėluoti. Taipogi praneša, kad spektaklių metu nebūtų fotografuojama dėl sceninio šviesų efektų išlaikymo.

KNUT HAMSUNASAUGUSTAS KELIAUTOJAS
(Vertė STASYS VAINORAS)

29Augustas buvo sunkumuose: ne dėl to, kad jis būtų nežinojęs ką daryti (jam pasisekė ne tokius sunkumus nugalėti ir surasti įšeitį, kur kitas būtų nuleidęs rankas), dėlei to nebuvo ko rūpintis! Bet tą akimirkų jis keikė savyje viską, — sąlygas ir žmones, ko gero įlanka, kurią jis taip troško padaryti didingų, liks tik lizdas tarp miestų, turės ne daugiau kaip penketą šimtų žmonių — ką aš sakau, šimtų žmonių, penkiasdešimt idiotų, bukagalvių ir elgetų. Kaimo taryba susirinkdavo seniūno troboj ir nutardavo svarbius dalykus privačiame užkrosnyje.Kad jie kur prasmegtų! Ir jei bankas gaus pinigų spintų, kurią jis telegrafu užsakė, nebus namų, kur ją tada dėti?Namas turi būti! Jis nesėdės ir nežiūrės, kad įlankiskiai turėtų nakties ramybę ir šiaip iš vietos nejudėtų ...Kai jis įėjo įkrautuvę, užtiko Anema- riją su keletą kitų pirkėjų. Jie buvo įsileidę į dideles kalbas, o Anemarija vadovavo.— Kaip gerai, kad tu alėjai, Augustai, — ji pasakė. — Dabar galėsiu prašyti tavo pagalbos!Augustas, vis dar blogame ūpe, trumpai atsiliepė:— Ko tau reikia?Kaipgi, kalbėjo Anemarija, jis visiems 

padedąs ir jie nieko negalį be jo padaryti. O dabar tegu pasiklausąs, apie ką jos ką tik dabar kalbėjusios: ji neturinti vaikų, bet dabar ji tokia išdidi, kad norintį padaryti savais du vargšų vaikus. Toks, tai jos sumanymas.— Na, ir? ...— Na, ką apie tai manąs Augustas, ką jis gali patarti?Augustas pagyvėjo, pamatęs, kad jį traukia ir į reikalą, juk iš tikrųjų nebūdavo tokio atsitikimo, kur jis neturėtų pagelbėti.— Tu iš tiesų pavyzdingas ir tikras žmogus, — apie kitus galvoji daugiau, negu apie save, — jis pasakė.— Tu tikrai taip manai?Anemarija nebuvo priešinga tokiam pagyrimui, o ne, pakvaišo ir jinai. Juk ji galėjo pabandyti savomis jėgomis surasti vaikų, bet jai reikėjo šį dalyką kaip galint daugiau išgarsinti, reikėjo eiti į krautuvę, paskelbti naujieną ir pasiklausyti, ką kalbės žmonės.— Ne aš viena tokia, — ji atsakė. — Toks yra ir Karolis.— Taip, judu abu esate mūsų palaima, — nusprendė Augustas. — Jei ne jūs Įlanka ir šiandien susidėtų iš septyneto namų ir dvejeto daržinių.— Bet tu nepamiršk ir savęs! — ji griežtai protestavo.Oh, jiedu liko vieningi dėl savitarpinių nuopelnų ir jais persiėmė. Anemariją ėmė girti ir Paulina ir rodė visokeriopą pagarbų.— Ne visi taip galvoja apie nekaltuo

sius mažulėlius kaip kad jūs, — pasakė Paulina, toji išdžiuvusi, kaulėta senmergė Paulina, kuriai vaikai visiškai nieko nereiškė.—• Du vargšai vaikai, — pakartojo sau Augustas ir įtemptai galvojo. — Ar jiedu turi būti tų pačių tėvų?— Tikrai, ką tu manai?— Taip, o gal jie turi būti vieniši vaikai?— Aš nežinau, — atsakė Anemarija kiek įsižeidusi.Bet Augustas ėjo prie reikalo rinitai ir moksliškai ir paklausė:— Ar nori, kad jiedu būtų mažiukai?— Taip, kodėl ne, visai mažiuliukai. Pagaliau aš būčiau bet kokiais patenkinta.— Ar tu nori, kad būtų berniukas ir mergaitė?— Taip, bet aš turiu sutikti, kaip ir bebūtų, — atsakė nuvargusiu balsu Anemarija. Svarbiausia, mes norime iš savo pinigų padaryti ką nors gero, dėl to mes tai ir sugalvojome.— Taigi, pas jus jiems bus gera! — ištarė vienas pirkėjas prie krautuvės stalo.Kitas, linkčiodamas galva, pasakė dar daugiau:— Visiškai, galima sakyti, kaip angeliukams rojuje!Ir Anemarija rijo viską į save ir išsipūtė; ji nesiliovė tvirtinusi, kad vaikai pas ją iš tikrųjų nieko netruksią.— Kokie jie šiaip turi būti? — klausė Augustas, giliai susimąstęs. Atrodė, tartum galėtų visus vaikus įlankoj ant pirštų suskaityti, nors nė vieno nepažino. Iš kur 

jam ir pažinti įlankos vaikus! Jis pragyveno svetur daugiau kaip dvidešimt metų ir nebepažindavo net visų suaugusiųjų. — Aš klausiau, ar jie turi būti rudomis, ar mėlynomis akimis, šviesiais ar tamsiais plaukais? — jis teiravosi.— Kokie bus, — tokie, — atsako Anemarija, — kokie jie bus, tokie man mieli.— Kai pagalvoju apie save, turiu pasakyti, kad man teko matyti visokių žmonių, — kalbėjo Augustas pagarbiai. — Vienų akys buvo juodos, kitų paprastos baltos, bet patys blogiausieji bus tie, kurie yra raudonomis akimis, kaip varinėmis vinimis, su tokiais patartina nesusidurti. Man kartą pasitaikė, kad trejetas-ketvertas šimtų tokių variakių sužiuro į mane, po to ’viskas man atsidavė variu, į ką ir bežiūrėjau.— Kaip nuostabu!— Taigi ne visvien, kokių žmogus akių, — pabrėžė Augustas. — O kad taip jau išėjo, kad tu atsidavei į mano rankas, aš pasistengsiu viską sužinoti. Nebus lengva surasti dvejeto tokių vaikų, kokių būtinai tu nori. Nes jie juk turi suteikti tau ir garbės, kai jie eis gražiais, tavo nupirktais drabužiais aprengti. Be to, juk tėvai turi taip pat būti gerbiami kaip padorūs ir sėslūs žmonės, jiedu abudu, aš gerai juos pažiūrėsiu, nebijok!...Šiam reikalui nebuvo galima rasti veiklesnio žmogaus, kaip Augustas. Jis tuoj griebėsi ieškoti poros tinkamų vaikų. Bet pasirodė, kad tai buvo gana sunku. Buvo per geri laikai, jūroj pagaudavo apsčiai silkių, uždarbiai iš jų buvo geri, pinigai 

nebuvo kokia retenybė, atrodė nelengva surasti porą, kuri būtų tokiame varge, kad sutiktų perleisti savo vaikus svetimiems. Teko pasileisti toli į šiaurines parapijas, pradedant galvoti apie ieškojimą. Bet įlankos silkių žvejyba palankiai atsiliepė ir šiauriniuose kaimuose, tikro vargo nebuvo ir tenai, Augustui teko išgirsti visokių pasityčiojimų: Kokie niekai? Negi jis manąs, kad žmonės čia žiemiuose daro vaikus, kad juos atiduotų?Augustas grįžo namo, atsisėdo nusišluostyti prakaitą ir nupasakojo savo patyrimus Anemarijai. Jis daręs, ką galėjęs, buvęs iš tikrųjų persiėmęs reikalu ir nesigailėjęs savęs. Bet patyręs tik juoką ir pasityčiojimą.Anemarija išklasė pranešimą su nusistebėjimu: Nejaugi visa apylinkė pasidariusi turtinga? šiaip juk būdavę pakankamai vaikų, tikras vaikų perteklius. Ji paskutiniais laikais pasišaukdavo iš papratimo ir džiaugsmo išdžiuvusius ir sušalusius vaikus ir duodavo jiems pavalgyti ar šiaip pakišdavo ko nors gero. O štai dabar ji stovinti išskėstu glėbiu, bet niekas į jį nepuoląs !Augusto viltys dar nebuvo visiškai dingusios, — jis galvojo baisiai susikaupęs ir pagaliau tarė:— 'Žinai, jei tau tie vaikai nebūtinai tuojau reikalingi, galėtume juk pasirūpinti, kad kas nors padarytų porą vaikų ...Anemarija metė jam žaibo greitumu žvilgsnį, ar jis laikąs jų kvaila. Bet Augustas nejuokavo, jis sėdėjo visiškai rimtas, galima sakyti, religingai nusiteikęs.
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIQS 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET 
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076 
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vaL 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Treč. 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS 
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford 

Medical Building). Tel. LU 5-6446 
Priima ligonius pagal susitarimą.

Jei neatsiliepia, skambinti MI 3-0001

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. . _ 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: Republic 7-7868

7-6

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388 - 2233
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, treč. 

ir šeštadienį tiktai susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET 
Valandos 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kabdieu. šeštadieniais 1—4 vai p. p. 

Trečiadieniais uždaryta.

LOS ANGELES, CALIF.
(Atkelta iš 3 psl.)

ministruoti Almai ir Valdui 
Adomkams-Adamkavičiams, ku
rie yra aktyvūs lietuviškoje veik
loje.

Sveikindami Mr. ir Mrs. J. Ba
ch unus, kad jie savo sukurtą 
Tabor farmos vasarnamio biznį 
patikėjo į lietuvių veikėjų ran
kas, linkime geros sėkmės ir nau
jiesiems valdytojams — Valdui 
ir Almai Adamkavičiams, tiek 
vasarvietės biznyje tiek ir lie
tuviškojoj veikloje.

• Klaipėdos sukilimo, buvusio 
1928 m., minėjimą rengia Mažo
sios Liet. Bičiulių Draugija, 
Jūrų skautai ir Los Angeles šau
lių kuopa, pasivadinusi Juozo 
Daumanto vardu. Programa bus 
sausio 16 d. 12 vai. šv. Kazimie
ro parapijos salėje.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET 

Tel.: PR 8-1223 arba PR 6-5577
OFISO VAL.: pirmad., antrad., trečiad. 
ir penkt. 2-4 ir 6-8 vai. vak. Šeštadie
niais 24 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

Ofiso tel. PR 6-6022 
Rez. tel. PR 8-6960

DR. E. JATULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

BENDRA PRAKTIKA 
2815 West 71st Street

Ofiso valandos: kasdien 4-9 vai. vak., 
šeštad. 11-4 vai. p. p.

Kitu laiku pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS 

2454 WEST 71st STREET
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123
Rezid. telef.: Glbson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą, 
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, tai telef GI 8-6195 

arba GI 8-6198

Dėl

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREET 
OFISO VALANDOS:

Kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vai. 
Treč. ir šeštad. uždaryta.

Ofiso tel.: Portsmouth 74000 
Rezid.: telef.: GArden 3-7278

Tel. Ofiso: 847 -5800; rez. PR 6-4250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

p. Šileikis, o. p.
ORTHOPEDAS-HROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban
dažai. Speciali pagalba kojoms 
(Arch Supports) ir t. t.

Vai.: 9—4 ir 6—8. šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2650 West 63rd St., Chicago, III. 60629 
Telef.: PRospect 6-5084

GRovehill 6-1595

DR. ALDONA A. JUŠKA
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ 

IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9:12, 7-9 pagal susitarimą, 
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius. 

2422 W. MARQUETTE ROAD

DR. A. KAVALIŪNAS
VIDAUS IR KRAUJO LIGOS 

5540 So. PULASKI RD.
Ofisas: 585 - 2525

Rezid.: TRiangle 3-0281
Priėmimo valandos: Pirmad., Antrad., 
Ketvirtad. ir Penktad. 2—4 vai. p. p. 

ir 6—9 vai. vak.
Kitu laiku pagal susitarimą.

Tel. ofiso ir buto OLympic 2-4159

DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4938 W. 15th Street, Cicero

Kasdien 1—3 vai. ir 6—8 vai. vak. 
išskyrus trečiadienius.

šeštadieniais 12 iki 4 popiet.

Tel. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad 1-4 popiet.

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. G. SERNER
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

30 mėty patyrimas
Tel.: YArds 7-1829
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Otisas ir Akiniy Dirbtuvė 
756 WEST 35th STREET

Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10—2 
vai. po pietų. Arba pagal susitarimą.

8,

DR. ANT. RUDOKAS. Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikrina akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

Valandos: 1 v. p. p. iki 8 vai. (trečiad. 
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 1 p. p.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700 
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MEŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto _ 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2:00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

Phone: NEvada 8-7048

DR. A. MONTVIDAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Room 322
4010 WEST MADISON STREET

CHICAGO, ILL. 60624
Valandos: kasdien nuo 10 ryto iki 
3 p. p. Vakarais: pirmad. ir ketvirtad. 

nuo 6 iki 8 vai. vakaro.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdrauda

ŽEMA KAINA
R. ŠERĖNAS 

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

• Dr. Vanda Sruogiene, isto- 1 
rikė, iš Illinois buvo atskridusi i 
Kalėdų šventėms į Los Angeles. 1 
Sustojusi Valerijos ir Kazio Bar- 1 
mų šeimoje, aplankė nemažai sa- : 
vo pažįstamų bei įdomesnių Los 
Angeles vietų. Naujus Metus 
pasitiko ji besisvečiuodama San
ta Monica mieste Alenos Deve- 
nienės ir Dr. Mykolo Devenio 
šeimoje. Dr. Sruogienė Auro
ra, Illinois, vienoje kolegijoje 
dėsto rusų kalbą ir kai kuriuos 
kitus mokslo dalykus.

• Vytautas Dargis palaidotas 
gruodžio 27 d. Apie metus laiko 
sirguliavęs širdies sutrikimais, 
1965 m. gruodžio 22 d. mirė vos 
42 metų sulaukęs. Los Angeles 
lietuvių tarpe jis buvo labai po
puliarus vyras, gabus muzikoje 
ir geras dainininkas. Jis yra čia 
dalyvavęs visoje eilėje dainos 
mėgėjų vienetuose: oktetuose, 
kvartetuose ir pn. Muzikos ga
bumus bus paveldėjęs iš tėvo, 
kurs Lietuvoje daug metų var
gonininkavo Žemaitijoje, Alsė
džiuose ir praeitais metais mirė 
Aukštaitijoje. Išeivijoje Vytau
to Dargio liko žmona Elena, 
trys broliai ir trys seserys.

• Julija Žilinskienė, išgyvenu
si 82 metus, mirė gruodžio 18 d. 
Paskutiniu laiku ji gyveno Yu
caipa, Calif. Josios sūnus Petras 
Žilinskas yra energingas Susi
vienijimo Lietuvių Amerikoj 75 
kuopos veikėjas — organizato
rius ir dirbęs įvairiose valdybos 
nario pareigose. Julija Žilinskie
nė taip pat nemažai pasidarba
vusi Susivienijimui.

• Kirpėjai Berkeley mieste tu
rėjo “šienapiūtę”. Prieššventi
niame laikotarpyje Berkeley 
miesto kirpėjai turėjo nepapras
tai daug darbo ir gerą uždarbį. 
Barzdomis apsiželdinusių stu
dentų didelis skaičius kirpyklose 
savo barzdas paliko. Vieni ap
sišvarino važiuodami šventėms į 
namus pas savo tėvus, kiti apsi- 
skuto ieškodami laikino per atos
togas darbo. Yra tikra, kad barz
dočiui darbą susirasti nėra leng
va ir kai kurios įstaigos viešai 
yra paskelbusios, jog jos barzda 
apsiželdinusio nesamdo.

• Adolpho Meko filmas “Hal
lelujah The Hills” sausio mė
nesį rodomas Berkeley miesto 
viename kino teatre. Reklamo-

’ se sakoma, jog Rytinės San 
Francisco įlankos miestuose tas 
filmas dar nebuvo rodomas.

• Vietnam Day Committee, 
priešamerikinės veiklos organi-

! zacija, švenčių laikotarpyje pa- 
■ skleistoje literatūroje sakosi su 

naujų metų pradžia sustiprin
sianti akciją prieš karinę prievo
lę, o jei Amerika imtų bombar
duoti Hanoi ar uostą Haiphong, 

. tai protesto ženklan to komiteto 
• nariai ir simpatikai užsirištų 

ant rankovės juodus gedulo raiš
čius, etc. Los Angeles apylinkė
se, Long Beach ir Disneyland 
gruodžio 31 naktį iš nežinomo 
lėktuvo buvo išmėtyta komunis
tinių lapelių apie Vietnamo karą.

J. Klauseikis

viais nutraukė ryšius ir apie jį 
nieko nebuvo žinoma, nes jis jo
kiuose lietuvių parengimuose ne- 
bedalyvavo. Be to, jis ir savo 
pavardę buvo pakeitęs į Link.

Taigi, netekome dviejų lietu
vių, kurie faktiškai iš lietuvių 
tarpo jau buvo pasitraukę.

Triukšmingai palydėjome 
senuosius metus

Liętuvių klube kasmet yra su
rengiamos Naujųjų metų sutik
tuvės. Tas pat buvo padaryta ir 
šiais metais. Į didžiąją klubo sa
lę susirinko apie 300 žmonių at
sisveikinti su senaisiais ir pasi
tikti Naujųjų metų. Stalai bu
vo iš anksto rezervuoti, tad pasi
vėlavusiems jų jau nebeliko. Tuo 
tarpu telefonas vis zvimbė ir 
zvimbė, — skambino norintieji 
patekti j salę. Jiems su apgai
lestavimu teko atsakyti, jog vi
si biletai jau išpirkti.

trecios valandos ryto (iki to lai
ko klubams ir tavernoms buvo 
leista, taip sakant, “biznis dary
ti”).

Nežiūrint audringo oro, perei
ti metai rockfordiečiams buvo 
geri. Geri jie buvo biznieriams, 
pramonininkams ir darbinin
kams. Lietuvių kolonijai iš da
lies jie buvo nuostolingi, — dėl 
mirties netekome 30 tautiečių. 
Tikėkimės, kad Naujieji metai 
tuo atžvilgiu bus geresni. Vadi
nasi, mirtis mažiau tarp mūsų 
tautiečių besišvaistys...

žvalgas

Valdybon išrinkti šie asme
nys: Povilas Daubaras — pir
mininkas, Balys Dundulis — 
sekr., Karolis Aleksiūnas — iž
dininkas, ir valdybos nariai 
Algirdas Mickevičius, D. Stu- 
kelis, P. Stakauskas ir Helen 
Čižauskienė.

LOVHKLS vBKjM-
KVIETKININ K AS

Gėlės Vestuvėms, Bankletams 
Ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

ir

MOVING 
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairip atstūmę. 
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenue 
Tel.: FRontier 6-1882

ROCKFORD. Ill
Mirtis sukinėjasi

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

GRADINSKAS
JEIGU JAU

ATSIGAVOT
PO ŠVENČIŲ, TAI

UŽEIKIT PAS MUS

DR. LEONAS SEIBUHS
INKSTU PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA
OFISAS 2454 WEST 71st ST.

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų
ketvirtad. nuo 6—8 vak.
Ofiso telef. 776-2880
Rez. telef. PR 9-6730

2512 W. 47 ST. • FR 6-1998 
TV • RADIJAI • HiFi STEREO

0R. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Marquette Parko ofisas 2750 W. 71 St.
Tel. 925-8296

Vai.: 10—12 vai. r. ir 7—8 vai. vak. 
šeštad. 10—12 vai. ryto.

Kitas ofisas 4644 So. Ashland Avė. 
Tel. CL 4-2896

Valandos: 2—5 vai. p. p. kasdien.
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

abu ofisai uždaryti. 
Rez. tel. WA 5-3099

SOPHIE BARČUS'
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

Lietuviu kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — Šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629 ,

Įdomu pažymėti tai, kad sta
lus rezervavo daugiausia vokie
čiai, baltgudžiai ir kitų tauty
bių žmonės. Daugumas lietuvių 
Naujuosius metus pasitiko ma
žesnėmis grupėmis privačiuose 
namuose arba labai jau šaunio
se bei šiaip ištaikingose vietose.

Lietuvių klube nuotaika buvo 
labai gera, šokiams orkestras 
buvo šaunus. Klubo direktoriai 
aprūpino visus svečius kepurai
tėmis, havaj iškaiš vainikais ir 
visokios rūšies barškučiais, kad 
triukšmingai palydėtų senuo
sius' metus.

Staliukai buvo skirti šešiems 
arba aštuoniems asmenims. 
Kiekvienas staliukas buvo aprū
pintas minkštais gėrimais bei 
ledu. Kas norėjo stipresnių da
lykų, tai jie turėjo patys tuo 
apsirūpinti.

Dvyliktai valandai besiarti
nant orkestras užtraukė maršą, 
visi sustojo ir prasidėjo bučkiai 
bei sveikinimai vieni antrų Nau
jųjų metų proga. Po to pra
sidėjo vaišės. Ant specialiai pa
ruoštų stalų buvo sudėti įvai
riausi valgiai, kuriuos pagami
no ponios Savickienė, Sinkevi
čienė, Grybienė ir Stružienė. Su
sirinkusieji su lėkštėmis ėjo prie 
stalų ir apsirūpino tokiu mais
tu, koks jiems patiko.

Pasilinksminimas tęsėsi iki

Rūpinasi
dr. K. Griniaus paminklu
Praeitą sekmadienį Lietuvių 

Auditorijoje buvo susirinkę 
įvairių organizacijų atstovai, 
kurie tarėsi, kur ir kaip pasta
tyti gražesnį paminklą Dr. Ka
ziui Griniui, šiais metais su
kanka lygiai šimtas metų nuo 
buvusio Lietuvos Prezidento 
gimimo dienos.

Pasitarimą sukvietė Povilas 
Daubaras, senas Amerikos lie
tuvių įvairių organizacijų vei
kėjas. Posėdyje dalyvavo vals
tiečių liaudininkų, SLA apskri
ties, Chicagos tautininkų, Chi
cagos Laso, Vilniaus Sąjungos, 
Šaulių Sąjungos, Lietuvių Tau
tinių kapinių, Lietuvių Bend
ruomenės ir kitų organizacijų 
atstovai. Kiekvienas pasisakė 
Griniaus paminklo reikalu. 
Kalbėjo P. Daubaras, B. Dun
dulis, P. Stakauskas, J. Berta- 
šius, M. Gudelis ir kiti.

Sudaryta laikinoji vyriausy
bė, kuriai pavesta paruošti pa
rengiamuosius darbus, sukvies
ti didesni susirinkimą ir imtis 
konkretaus darbo Dr. Kazio 
Griniaus paminklui pastatyti. 
Kazys Deveikis, būdamas prak
tiškas žmogus, susirinkusiems 
pareiškė, kad Cicero SLA kuo 
pa jau paskyrė $22.50 projek 
tuojamam Dr. Griniaus pa 
minki ui.

— Lithuanian National Democratic 
Clubo susirinkimas įvyks sausio 12 
d. Hollywood salėje, 2417 W. 43rd St., 
8 vai. vak. Malonėkite visi nariai da
lyvauti. Bus metinis susirinkimas, 
yra daug reikalų apsvarstyti.

K. Aleksiūnas

Pasveikink savo draugus 
nėr "Naujienas”

Netikėtai mirė Leonardas 
Krikstonavičius -Krist, sulaukęs 
vos 48 metų amžiaus. Jis buvo ' 
gimęs if augęs Rockforde. Au- | 
tomobilio nelaimėje tragiškai j 
žuvo jo motinėlė, palikdama jį, 
jo brolį ir seselę, kai jie buvo , 
dar maži. Juos užaugino jų te
ta Rožė Steponavičienė. Užaugi
no juos labai gražiai.

Velionis Leonardas buvo ge
ras dainininkas. Dainavo šve
dų vyrų chore, o vėliau ir Lie
tuvių klubo vyrų chore. Tačiau 
pastaruoju laiku iš choro buvo 
pasitraukęs.

Leonardas paliko žmoną ir du 
sūnus. Kurį laiką nuo lietuvių 
jis buvo lyg ir atsitolinęs, tad 
ir apie jį nieko nebuvo girdėti, 
— nebuvo žinoma, kad jis būtų 
kiek ilgesnį laiką sirgęs. Apie 
jo mirtį buvo patirta iš prane
šimo anglų Jaikraščiųosę. , .

Mirė 77 metus sulaukęs seno
sios kartos lietuvis Lenkauskas.

Velionis, būdamas jaunas, bu
vo didelis šokių mėgėjas ir da- Į 
lyvaudavo tarp lietuvių. Tačiau i 
kai vedė kitatautę, tai su lietu- j

ADOMAS ŽITKUS
Gyv. 2525 W. 43rd St.

Mirė 1966 m. sausio 11 d., 1:25 
vai. ryto, sulaukęs senatvės. 
Gimęs Lietuvoje, Vilniaus aps
krityje, Nemaniūnų kaime.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: Sūnus Al

phonse, marti Ella, dukterys, 
Frances Damanskis, žentas John 
ir Angela Žitkus, 3 anūkai ir 
kiti giminės, draugai ir pa
žįstami.

" Kūnas bus pašarvotas trečia
dienį 5 vai. vak. J. F. Eūdeikio 
koplyčioje, 4330 So. California 
Avenue.

Penktadienį, sausio 14 dieną 
8:45 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Nekalto Pras. Pane
lės Švenčiausios Marijos parapi
jos bažnyčią, o po gedulingų pa
maldų bus laidojamas Šv. Ka
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Adomo Žitkaus gi
minės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas- 
kuptinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnus, dukterys ir kiti 

giminės.

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 Ir PR 8-0834

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 584-1220

TĖVAS IR SŪNUS

1410 So. 50th AVĖ., CICERO
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

s

MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st STREET 

Telef.: GRovehill 6-2345-6

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTĖ AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

POVILAS STAISIUNAS
Gyveno 4414 So. Rockwell St. 

Anksčiau gyv. Cicero, III.
Mirė sausio 9 d., 1966, 11:45 

v. v., sulaukęs senatvės.
Gimė Lietuvoj. Kilo iš Pa

nevėžio apskr., Klovainių par., 
Gagionių kaimo.

Amerikoje išgyveno 54 m.
Pasiliko dideliame nuliūdime 

žmona Anelė (Liebonaitė), sū
nus Adolfas, marti Lucille ir šei
ma, dūkte Lucille Kilkus, žentas 
Jonas ir šeima, 7 anūkai, sesuo 
Helen Kazlauskas, švogeris Bla- 
žiejus ir šeima, kiti giminės, 
draugai ir pažįstami.

Priklausė šv. Vardo draugi
jai ir Liet. Piliečių Darb. Pa
šalpos klubui.

Buvo amžinas narys T. Sale
ziečių Rėmėjų d-jos, Cedar La
ke, Ind.

Kūnas pašarvotas Petro Bie
liūno koplyčioje, 4348 So. Cali
fornia Ave.

Laidotuvės įvyks ketv., sausio 
13 d. iš koplyčios 8:30 vai. ryto 
bus atlydėtas į švč. P. M. Nekal
to Prasidėjimo par. bažnyčią, 
kurioje įvyks gedulingos pamal
dos už velionies sielą. Po pa
maldų bus nulydėtas į šv. Kazi
miero kapines.

Nuoširdžiai kviečiame visus: 
gimines, draugus ir pažįstamus 
dalyvauti šiose laidotuvėse.

Nuliūdę:
Žmona, sūnus, duktė, marti, 
žentas ir anūkai.

Prašome gėlių nesiųsti.
Laidotuvių Direktorius P. Bie

liūnas. Tel. LA 3-3572.

Trylikos Metų Mirties Sukaktis

JONAS DARR
Gyv. 3257 So. Emerald, Chicago, Illinois

Mirė 1953 metų sausio mėn. 13 dieną.
Palaidotas šv. Kazimiero kapinėse.
Paliko nuliūdę: žmona Domicėlė, dukterys Aldona Gap- 

shis, žentas Stanislovas; ir Dolores Rudiniu, žentas Jurgis; 
sūnus Jonas ir kiti giminės.

Mūsų brangiajam vyrui ir tėvui pagerbti bus laiko
mos šv. Mišios ketvirtadienį, sausio 13 dieną, 8 vai. ryto šv. 
.Jurgio bažnyčioje, esančioje Bridgeporte.

Kviečiame visus gimines, draugūs .ir pažįstamus atsi
lankyti į pamaldas.

Mes Tavęs, Mūsų Brangiausias, niekuomet neužmirši
me. Tu pas mus jau nebesugrįši, bet mes anksčiau ar vė
liau pas Tave nueisime.

Nuliūdę lieka: žmona, dukterys, žentai ir sūnus.

460507 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

-NARIAI
Chicagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
Tel.: YArds 7-1138-11393319 S. LITUANICA AVĖ.

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREE Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Avė., Cicero, Ill. Phone, OLynipic 2-1003
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NETVARKINGI 
PASKOLŲ DOKUMENTAI

Be jau vakar minėtų stambiu 
trijų sumų. Vokietijoje esan
čios Vasario 16-tos Gimnazijos 
nuosavybė apsunkinta dar pri
vačia $30,000 paskola, šią pa
skolą davė vienuolis tėvas Ber
natonis, aiškėja iš tolimesnės 
inžinieriaus Valdo Adamkavi- 
čiaus paskaitos.

Paskolos dokumentas su vo
kiečiais sako, kad paskolos da
vėjai turi teise atsiimti visą

IWI FARM MUTURI 
AUTOMOBILE 

INSURANCE COMPANY

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis
32O8’/2 W. 95th St.

G R 6-4339
GA 4-8654

LEO'S SINCLAIR SERVICE 
Leonas Franckus Sav.

Stabdžiai, sankabos, transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tel. PR 8-9533

SIUNTINIAI J LIETUVĄ 
ir kitus kraštus.

P NEDZINSKAS, 4065 Archer,
Chicago, III. 60632. Tel. Y A 7-5980

<__________ __ _________,

DIDŽIAUSIAS PASIRINKIMAS
PREKIŲ VISOJ AMERIKOJ

« Gintarinių žiedų, karolių, apy
rankių, auskarų ir kita.
• Rašomų mašinėlių su lietuviš
kais ir kitų kalbų raidynais, Eu
ropoj ir Amerikoj gamintų.
• Medžio, odos ir kitokių rank
darbių su lietuviškais motyvais, 
kurie primena Lietuvą.
• Lietuviškų plokštelių, knygų 
ir gaidų.

Tose pat patalpose siuntimo 
Įstaiga “WORLD PARCEL SER
VICE”. Siuntiniai siunčiami tie
siai iš Chicagos į Lietuvą ir ki
tus kraštus, todėl pigiau kai
nuoja.

Yra finelis prekių pasirinki
mas labiausiai Lietuvoje reika
lingų. Ką bepirktumėte ar sių- 
stumėte, maloniai prašome pasi
teirauti mūsų įstaigose, iš to ne
abejotinai turėsite naudos.

J. KARVELIS & CO.
WORLD PARCEL SERVICE

2715 W. 71 st Street, Chicago, III.
Tel.: 471-1424

Patyrusi Vedėja
D. Karvelytė - Grėbliūnienė

Reikalingas dženitorius.
Teirautis tel. 471-1424

turtą, jeigu lietuviai nepajėgtų 
išlaikyti Vasario 16-tos gimna
zijos. Paskolą imdami lietuviai 
tikėjosi šią gimnaziją išlaikyti, 
bet jeigu kurį metą neatsirastų 
pakankamas mokinių skaičius 
ir dėl to negalėtų gimnazija 
veikti, tai vokiečiai turėtų tei
sę pasisavinti visą turtą.

Toks atsitikimas yra gali
mas, nes panašiai vokiečiai pa
sielgė ir su latvių amatų mo
kykla. Latviai turėjo didelę 
amatų mokyklą, kurios turtas 
buvo apsunkintas 300,000 vo
kiškų markų. Vokiečių susita
rimas su latviais buvo panašus 
į lietuvių padarytąjį.

Kai latviai pradėjo skirsty
tis po pasaulį ir važiuoti iš Vo
kietijos, amatų mokykla liko 
tuščia. Vokiečiai pasinaudojo 
savo privilegija, ir atėmė iš lat
vių amatų mokyklos rūmus. 
Laimei, latviai buvo užtraukę 
paskolą ne ant visos žemės, to
dėl geroka dalis tos žemės ne
buvo atimta ir pasiliko kaipo 
jų nuosavybė, neapsunkinta jo
kiomis skolomis.

Iš teisinės pusės šis nuostatas 
turi nepaprastai didelės svar
bos. Jeigu gimnazijai pritruk
tų mokinių, tai vokiečiai pasi
imtų ne tik duotą paskolą, bet 
visą žemę, senus ir naujai pa
statytus namus ir visą kitą Va
sario 16 gimnazijoj esantį tur
tą. Buvo kilusi mintis šį (hipo
tekos dokumentą pataisyti, bet, 
atrodo, jog tai yra neįmanomas 
dalykas. (Blogiausia, kad už 
gimnazijos turtą atsakominga 
bendruomenės vadovybė apie 
šį nuostatą patyrė tiktai dviem 
dienom po to, kai susitarimas 
buvo pasirašytas.

Gimnazijos rūmai gerai pa
statyti; erdvūs, šviesūs ir moks
lo įstaigai tinkami, — pareiškė 
tikrinimo komisijos narys inž. 
Adamkavičius. — Bet bendra
butis, kuriame tenka tos gim
nazijos mokiniams gyventi, yra 
tiesiog pasibaisėtinas. Moki
niams kambarių nėra, nes jų 
“kambariai” atskirti tiktai pa
klodėmis, primenančiomis ka
ro meto tremtinių gyvenimo

sąlygas. Prižiūrėtojai bando 
palaikyti švarą, bet sąlygų 
mokslo žinioms siekti ten nėra. 
Palyginus, švara bendrabutyje 
yra gana gera, bet visiems lie
tuviams gėda, kad jie nesusi
rūpina ir nepastato tinkamo 
mokiniams bendrabučio. Mums 
visiems gėda, kad šiuo reikalu 
nesirūpiname ir nieko iki šio 
meto nepadarėme.

Vokietijoj buvo ir Vasario 
16 gimnaziją lankė didokas 
skaičius lietuvių. Gaila, kad iki 
šio meto nei vienas viešumon 
neiškėlė tų sunkių sąlygų, ku
riose tenka jauniems moki
niams vargti. (Bus daugiau)

Reporteris

'Be apsaugos nepagydy- 
sime šeimos nuo ligos” — tai 
182-ra Alvudo radijo paskaita 
šį ketvirtadienį, sausio 13 d., 
10 vai. ryto, Sophie Barcus Ra
dijo šeimos valandoj. .

— Lietuvių Fondo valdyba 
praneša, kad š. m. sausio 10 d. 
LF pagrindinio kapitalo yra 
$230,638.63 ir 948 nariai. Nuo 
praeitų metų birželio 12 d. LF 
narių metinio susirinkimo Fon
do kapitalas padidėjo 47,312.57 
dol. Nuo lt o pat laiko Fondo 
narių šeima padidėjo 235 nau
jais nariais. Kas lietuviškai 
galvoja — į Lietuvių Fondą 
stoja. LF adresas: 6643 So. 
Maplewood Ave., Chicago, III. 
60629, tel. 778-2858.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

MACHINISTS
FIRST AND SECOND SHIFTS

DeVLIEG
PRECISION

HORIZONTAL

JIG MILL OPERATORS
GRINDING OPERATORS

BORING MILL OPERATORS
VERTICAL TURRET LATHE OPERATORS

MUST SETUP AND WORK FROM BLUE PRINTS

MECHANICAL & ELECTRICAL 
ASSEMBLERS

FRINGE BENEFITS, JOB SECURITY 
10% SHIFT DIFFERENTIAL

WRITE OR APPLY
INDUSTRIAL RELATIONS DEPARTMENT

STANDARD TOOL
& MANUFACTURING CO.

738 SCHUYLER AVE., LYNDHURST, NEW JERSEY 
An Equal Opportunity Employer

HELP WANTED — FEMALE 
_____  Reikia Darbininkių

GENERAL HOUSE WORK 
& LAUNDRY 

3 school age children.
5 day week. Good local references. 
Able to stay when parents go on 

vacation.
Excellent Transportation Northside. 

Good Salary. Phone HO 5-1548.

MACHINIST
TRAINEES

Wanted

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, žemė — P a r d a v i m u i

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS IŠSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI
PAJAMŲ MOKESČIŲ BLANKŲ IŠPILDYMAS — INCOME TAX SERVICE 

BUTŲ NUOMAVIMAI — NOTARIATAS — VERTIMAI.
DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL —RE ALT Y
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

VISIEMS LAIMINGŲ NAUJŲ METŲ
sys, naujas garažas. Brighton Parke. 
$11,400.

APARTAMENTINIS MŪRAS, virš 
$15,0P0 pajamų. Marquette Parke. 
Kainą suderėsim. Apie $30,000 įmo
kėti.

NAUJAS 2 METŲ 5% kamb. mū
ras, gazo šildymas, aluminijaus lan
gai, 30 pėdu lotas. Arti mūsų ofiso. 
$17,900.

DVIEJŲ BUTŲ MŪRAS, naujas ga- 
zu šildymas, garažas. Brighton Parke. 
$22,900.

7 KAMB. MŪRAS, naujas gazu šil
dymas, 220 elektra, 1% vonios, 37 pė
dų lotas, 2 auto garažas, arti Talman 
banko. $17,800.

7 KAMB. MEDINIS, naujas centrali- 
nis šildymas, nauja elektra, moderni 
vonia, aluminijaus langai, sausas rū-

KILIMĖLIS - 
TAUPYTOJAMS

— Inž. ir dail. M. Ivanaus
kas, 1332 So. 49 Ave., Cicero, 
žinomas Liepsnos parodos ren
gėjas, po pasisekusios parodos 
Cicero mieste ir Chicagos Ma
rijos Aukšt. Mergaičių mokyk
loje, dabar savo parodą perkė
lė į Clevelandą. Vėliau Lieps
nos paroda bus parodyta ir ki
tuose didesniuose miestuose 
JAV ir Kanadoje.

— Latvių spaudos balius 
įvyksta sausio 22 d. 7:30 vai. 
vak. Chicagos latvių namuose, 
4146 N. Elston (Elston ir Ham
lin kampe). Jį rengia Chicagos 
ir Milwaukee žurnalistų sąjun
gos skyriai. Žada dalyvauti lat
vių žymesni spaudos bendra
darbiai ir rašytojai ne tik iš 
apylinkių, bet ir iš kitų toli
mesnių vietovių, kaip New 
Yorko, Toronto, Clevelando, 
Detroito ir 1.1. Kviečiami da
lyvauti ir lietuviai, ypač spau
dos bendradarbiai.

REIKALINGA SEIMININKĖ - AUKLĖ 
prie 3 mokyklinio amžiaus vaikų 
(6, 7, 8% metų). Motina dirba, gy
venti kartu gražioje vietoje, geri na

mai tinkamam asmeniui.
Skambinti po 7 vai. vak. arba šešta

dieni, sekmadieni tel. GA 3-6046.

Well established, internationally 
renowned company has perma
nent openings for young men 
with some trade school or app
renticeship program experience.

AEIKITE — VISADA TURIME GERŲ NAMŲ.

VALDIS REAL ESTATE
2458 W. 69th St. — Tel.: RE 7-7200

MAIDS
Private Club, 5 day week. 

Uniforms furnished. 
Good salary and all 
employee benefits.

Call Mrs. Kennedy RA 6-2840

• FREE LIFE INSURANCE
• FREE BLUE CROSS/BLUE 

SHIELD
• EXCELLENT RETIREMENT PLAN
• 8 PAID HOLIDAYS
• UP TO 8 WEEKS VACATION 

WITH SERVICE
• TWO BONUS PLANS
• EXCELLENT WORKING 

CONDITIONS.

TURIME ŠIMTUS NAMŲ CICERO, BERWYN, RIVERSIDE IR KITUOSE 
VAKARINIUOSE PRIEMIESČIUOSE. MŪSŲ ĮSTAIGOJE JŪS GALITE 

IŠSIRINKTI JUMS PATINKAMĄ NUOSAVYBĘ Iš KATALOGO.
VIENINTĖLIAI Iš LIETUVIŲ PRIKLAUSOME PRIE M. L. S.

ŠATAS REALTY
4936 WEST 15th STREET CICERO, ILLINOIS 60650

Office: OL 6-2233 Residence: OL 2-8907

PRIŽIŪRĖTI VAIKUS 
IR LENGVA NAMŲ RUOŠA

Dr. namuose 2 vaikai: 3 ir 6 metų, 
gyventi vietoje, atskiras kambarys, 
vonia, 5 dienos savaitėje. $50 per sa
vaitę. Maloni aplinka, geri namai 
tinkamam asmeniui, reikalingos re

komendacijos. GLENVIEW.
Tel. 724-9103

Send resume’ in English 
outlining school and/or job 

training to:

Box 123
REIKALINGOS MOTERYS 

LENGVAM SUDĖSTYMO DARBUI 
IR PRIE MAŠINŲ. 

Apmokamos šventės, atostogos, puikūs 
kompanijos priedai. Teirautis 

FILKO IGNITION CO. 
5480 NORTHWEST HIGHWAY 

CHICAGO, ILL. 60630

NAUJIENOS,
1739 So. HALSTED ST.

CHICAGO, ILLINOIS 60608

An Equal Opportunity Employer

• NAMŲ IR BIZNIU PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX
Čia gaunama soc. draudimo knygelė lietuvių k. Kaina $1.00.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

TUOJ GALIMA UŽIMTI, mūrinis, 
4 kamb., 40 pėdų sklypas, naujas ga
ražas, 44th ir Kilpatrick. Galima pirk
ti su mažu įmokė j imu.

ŠIMAITIS REALTY
2737 West 43rd Street

CL 4-2390

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namy Statyba ir Remontas

NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

DO
VA
NA

kilimėlį dovanu, kai District Savings bendrovėje ati- 
ar didesnę sąskaitą, arba prie dabar ten laikomos 

Kilimėlis austas iš medvilnės (80%)

— Petras Rudėnas, 2740 W. 
63 St., savo radijo ir televizijos 
krautuvės patalpose Balfo va
jaus metu Marquette Parke su
rinko aukų iš lankytojų ir įtei
kė Balfo 5 skyriaus valdybai 
$54.50. Jisai pasižadėjo Balfą 
remti ir toliau. Gyvendamas 
Vokietijoje ilgesnį laiką, jis pa
jutęs Balfo reikšmę ir naudą 
vargstančiųjų atžvilgiu.

— Sav. kūrėjui P. Pleskevi- 
čiui, gyv. 83 Bernard St., Ro
chester, N. Y., LŠST CV nutarė 
įteikti šaulių išleistą knygą ne
mokamai, kaip karo invalidui 
ir aktingam kovotojui. Jisai 
anksčiau gyveno Bostone, o da
bar persikėlė su žmona į Ro
ches terį. Juodu abudu yra pu
siau ligoniai. P. Pleskevičius 
yra dzūkas iš Meškučių, 
taus apskr.

— Lietuvių Žurnalistų 
jungos Chicagos skyriaus
dyba šaukia narių susirinkimą 
sausio 28 d., penktadienį, 7 vai. 
vak. Jaunimo Centro patalpo
se. Atskiri pakvietimai niekam 
nesiunčiami. Kviečiami daly
vauti nariai ir svečiai. Bus įdo
mi paskaita iš lietuvių žurna
listų gyvenimo Lietuvoje ir 
tremtyje. Be to, spaudos ap
žvalga, liečiantieji žurnalistų 
gyvenimą JAV ir kiti organi
zaciniai reikalai.

Aly-

5q- 
val-

Gausite šį puikų 
darysite $200.00 
sąskaitos pridėsite šią sumą, 
ir dirbtinio šilko (20%), nugarėlėje turi neslystamą ir saugŲ čiupsnį.
Tinka koridoriams, gyvenamiems arba bet kuriam kambariui. 27x48 
colių kilimėlį galima pasirinkti šių ryškių spalvų: tamsiai žalsvos, auk
sinės ir ružavos. Tik vienas ki
limėlis šeimai. Prašome nesiųsti 
reikalavimų paštu, nes negalėsi
me patenkinti. Dovanų dalini
mas prasidės gruodžio 23 d. ir pa
sibaigs sausio 25 d.

ON INVESTMENT 
ACCOUNTS

4%‘
"where people

make the difference”

DISTRICT SAVINGS
3430 South Halsted • Chicago • Phone 254-0104 
Assets over $28,000,000.00 • A. J. Aukers, president
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— Balfo 5 skyriaus valdyba 
jau pabaigė vajaus apyskaitą 
už 1965 m. Iždin. J. IVepštas 
kruopščiai atliko savo darbą. 
Balfo vajus gerai pavyko ir da-

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darfakilnkę Ir Darblnlnkly

REIKALINGI
MAŠINŲ OPERATORIAI

Dirbti prie injekcijų, lydimo, vyrai 
ir moterys. Mes išmokysim, be to 
reikalingi:

♦ PATYRĘS NUSTATYTOJAS
♦ PATYRĘS VEDĖJAS.

Pastovus darbas, įvairūs kompanijos 
priedai, įskaitant apmokamas šventes 
ir atostogas, draudimas. Iškeičiamiatostogas, draudimas. Iškeičiami 

čekiai. Kreiptis asmeniškai į:
JOHNSON GLASS &

PLASTIC CORP.
5248 N. Elston Avenue

PROFESSIONAL
POODLE GROOMER

Wanted professional poodle groomer.
Must be expert at scissor work. Steady 

employment. Good salary.
For an appointment call 

All day & Sunday 278-2336

vė labai gerus rezultatus. Buvo 
gauta rekordinė suma šalpos 
reikalui. Tai nuopelnai valdy
bos, aukų rinkėjų, seniūnų ir 
pačių aukotojų.

— S LA Chicagos 6 apskrities 
valdyba šaukia metinį susirin
kimą arba konferenciją vasa
rio 6 d., sekmadienį, 2 vai. po 
pietų, Chicago Savings, and 
Loan Assn, patalpose, 6245 So. 
Western Ave. Kviečiami daly
vauti visų kuopų atstovai. 
Smulkesnė programa bus pa
teikta vietoje. Pageidaujama, 
kad atvyktų į konferenciją ir 
tų kuopų atstovai, kurie iki šiol 
nepriklauso apskričiui.

— Liet. Suvalkiečių Drau
gija yra visiems žinoma Chica- 
goje savo narių skaičiumi ir 
savo darbais. Draugija jau pra
dėjo 28 darbo metus. Ji turi 
per 300 narių. Veiklos pagyvi
nimui sausio 15 d. Hollywood 
salėje kviečia visus savo na
rius, draugus ir pažįstamus at-

Must 
king

MECHANIC
MAINTENANCE MAN 
have knowledge of candy-mak- 
equipment, mogul, enrobers, 

wrapping machines.

MO 6-7033

MECHANIC — 
WRAPPING MACHINES 

Must be expd. in set-up, rebuilding, 
and maintenance of various types of 

candy wrapping machines. 
Call L. Yahn, 

CHESTERTON CANDY CO. 
CH 3-7616

ABLE BODIED 
INTELLIGENT MAN 

to wrap packages for book store and 
deliver to post office across the street. 

Must read and write English. 
Loop location — permanent position. 

Ask for Mr. LOTSMAN 
HA 7-1042

Now hiring fully qualified 
MEN!

DIE MAKERS
S. S. MOLDING 

DAYS — 58 hrs.
End treatment, small stamping, 

progressive dies. Top working cond’s.
Steady work. Apply now 

UNITED MOULDING TOOL & DIE 
24443 JOHN R. 

HAZEL PARK, MICH.
LI 6-7711

silankyti i jų pobūvį. Suvalkie
čiai yra vaišingi žmonės, todėl 
su jais pabendrauti bus kiek
vienam malonu.

♦ “NEMUNAS ŽYDI” du spek
takliai su simfoniniu orkestru 
“DAINAVOS” ansamblio stato
mi šeštadienį — sausio 15 d. 8 
vai. vak. ir sekmadienį — sau
sio 16 d., 3 vai. p. p. Marijos 
Aukšt. mokyklos salėje.

BILIETAI: po $6, $5, $4, $3, 
$2, į abu spektaklius gaunami 
iš anksto “MARGINIUOSE”, 
2511 W. 69th St. Tel. PR 8-4585. 
Toliau gyvenantieji bilietus gali 
įsigyti paštu, pasiuntę čekį ar 
Money order, nurodant dieną ir 
kainą: Dainava, 7016 So. Cla
remont Ave., Chicago, Ill. 60636.

(Pr)

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įvairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. Įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RO 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

2 BUTAI — NUPIRKSIT SU $14,900. 
Cicero — 4 ir 3 kamb., atikas, pilnas 

rūsys, centr. gazo šild., kilimai. 
$1,500 įmokėti.

SVOBODA, 2134 So. 61st Ct., Cicero 
BI 2-2162 — LA 1-7038

2 FLAT BRICK,
3 BEDROOMS EACH.

Large rooms, automatic oil heat, 
full basement.

In good condition, near all convinien- 
ces. Call Saturday, Sunday all day. 

Weekdays after 5 P. M.
Tel. 588-7981

HEATING CONTRACTOR
Įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greitu sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447

AUTOMOBILES—TRUCKS 
Automobiliai — Sunkvežimiai

KURIAM GALUI
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer—VI7-1515

A. ABALL ROOFING
Įkurta prieš 50 metų.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me. Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada.

HEATING CONTRACTORS
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277 • 1442

JUOZAS ŽEMAITIS — OL B4412

I
—' 1 -WUUITK ------

NAUJIENAS
—------ IR TEMYK SKILTIS-----------

Lietuviai taipgi perka ir parduoda 
ir progas sužino tiktai per

NAUJIENAS

VICTOR S KAD E — ST 8-9272

AUKOKITE
NAUJIENŲ
MAŠINŲ FONDUI

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
| LIETUVĄ IR KITUS KRAŠTUS. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEL CO.
3320 So. HALSTED ST.

LA 3-2021
Darbo valandos kasdien 9—6 vai. vak. 

Ketvirtad. 9—9 vai. vak.
L. KAVALIAUSKIENE
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